
2022-ci il ma yın 11-i idi. Rə şa da zəng 
vur dum ki, gəl, bir ide ya var. Və bi zim bu 
ide ya üçün 365 gün vax tı mız var... 

Bir il son ra “Döv lə tin me ma rı. Bir öm rün 
en sik lo pe di ya sı” adı nı ala caq trip tix-xal ça nın 
ya ran ma ta rix çə si be lə baş la mış dı. 

2023-cü il də Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin 
100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə ər sə yə gə lən 
və in di yə dək müx tə lif mə kan lar da nü ma yiş 
et di ri lən uni kal sə nət əsə ri nin növ bə ti təq di-
ma tı de kab rın 11-də Azər bay can Mil li Xal ça 
Mu ze yin də ke çi ril di.

Ulu ön də rin və fa tı nın növ bə ti il dö nü mü ərə-
fə sin də baş tu tan təd bir də la yi hə nin həm müəl-
lifl  ə rin dən Emin Məm mə dov xal ça üzə rin də 
han sı şövq və mə su liy yət lə ça lış ma la rın dan 
da nış dı. Am ma bu ba rə də bir qə dər son ra.

***
Mil li Xal ça Mu ze yin də ki təq di mat mə ra si-

mi Hey dər Əli ye vin qə dim xal ça sə nə ti mi zə, 
onu ya şa dan la ra, təb liğ edən lə rə qay ğı və 
eh ti ra mı nı əks et di rən vi deoçar xın nü ma yi şi 
ilə baş la dı. Vi deoçarx da Azər bay can xal ça 
rəs sam la rı nın iş lə dik lə ri port ret xal ça la rın da 
gö rün tü sü yer al mış dı. 

Mu ze yin di rek to ru Əmi nə Mə li ko va təd bi rə 
top la şan la rı sa lam la ya raq sə nət mə bə di nin 
dün ya nın ilk xal ça mu ze yi ki mi bu qə dim mi-
ra sın ya şa dıl ma sın da ro lun dan, xal çaçı lı ğa 
döv lət qay ğı sın dan da nış dı. Vur ğu la dı ki, ar tıq 
10 ya şı na çat mış xal ça mu ze yi həm də xal ça 

sə nə ti ni öy rə nən və öy rə dən el mi mər kəz dir. 
Təq dim olu nan “Döv lə tin me ma rı. Bir öm rün 
en sik lo pe di ya sı” xal ça sı isə mil li xal ça çı lıq sə-
nə ti ənə nə lə ri ni ya şa dan, həm də ste reotip lə ri 
qı ran bir sə nət nü mu nə si dir.
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İlmələrlə həkk olunmuş ömrün ensiklopediyası

“Səttarın 
Füzulisi” 
– muzeydə 
sərgi

səh. 2

Türk Dünyası Milli Kitabxanalar Birliyi yaradılıb

De kab rın 10-da Azər bay can Mil li 
Ki tab xa na sın da Türk dil li Öl kə lə rin 
Mil li Ki tab xa na Di rek tor la rı Konf ran-
sı Təş ki la tı nın tə sis ic la sı ke çi ri lib. 

İc las da Azər bay can Res pub li ka sı nın mə-
də niy yət na zi ri Adil Kə rim li, Azər bay can Mil li 
Məc li si Mə də niy yət ko mi tə si nin səd ri Po lad 
Bül bü loğ lu, TÜRK SOY-un baş ka ti bi Sul tan 
Raev, Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun 
pre zi den ti Ak to tı Raim ku lo va, AMEA-nın 
pre zi den ti İsa Hə bib bəy li, həm çi nin Qa za xıs-
tan, Qır ğı zıs tan, Öz bə kis tan, Tür ki yə, Ma ca-
rıs tan, Şi ma li Kipr Türk Res pub li ka sın dan 
mil li ki tab xa na la rın di rek tor la rı və bu sa hə nin 
mü tə xəs sis lə ri iş ti rak edib lər. 

Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı nın di rek to ru 
pro fes sor Kə rim Ta hi rov ic la sı aça raq qo naq-
la rı sa lam la yıb. O, Türk dil li Öl kə lə rin Mil li Ki-
tab xa na Di rek tor la rı Təş ki la tı nın 1993-cü il də 
ya ra dıl dı ğı nı, bu qu ru mun Tür ki yə də, Azər bay-
can da, Qa za xıs tan da, Qır ğı zıs tan da də fə lər lə 
ic las la rı nın ke çi ril di yi ni, la kin təş ki la tın rəs mi 

şə kil də qey diy ya ta alın ma dı ğı nı bil di rib. O, ic la-
sın əsas məq sə di nin təş ki la tın gə lə cək ta le yi ni 
müəy yən et mək, rəs mi qey diy ya ta alın ma sı na 
ay dın lıq gə tir mək dən iba rət ol du ğu nu de yib. 

Qeyd olu nub ki, təş ki la tın əsas və zi fə si 
Türk dün ya sı nın mil li-mə nə vi də yər lə ri nin 
qo ru nub sax la nıl ma sın da, gə lə cək nə sil lə rə 

çat dı rıl ma sın da çox bö yük rol oy na yan mil-
li ki tab xa na la rın fəaliy yə ti nin əla qə lən di ril-
mə si, on la rın bir gə müx tə lif la yi hə lər hə ya-
ta ke çir mə si və türk mə də niy yə ti nin dün ya 
miq ya sın da da ha ge niş təb liğ olun ma sın dan 
iba rət dir.

davamı səh. 3-də

Reza Deqatinin Azərbaycanda çəkdiyi 
fotolar Mərakeşdə sərgilənir

Mə ra ke şin pay tax tı Ra bat da kı Mil li Fo toq ra fi ya Mu ze yin də 
məş hur fo toq raf Re za De qa ti nin “Müasir Odi sey” ad lı sər gi si 
açı lıb. Sər gi nin açı lı şın da Azər bay ca nın Mə ra keş də ki sə fi ri Na-
zim Sə mə dov da iş ti rak edib.

Sər gi də 
R.De qa ti nin 
Azər bay ca nın 
azad olun muş 
tor paq la rın da, 
elə cə də Şir-
van şah lar sa ra-
yı (Ba kı) və Xı-
na lıq da (Qu ba 
ra yo nu) çək di yi 
fo to lar yer alır. 
Hər bir şək lin 
ar xa sın da bir 
he ka yə var. 
Bu nu fo toq ra-
fın əsər lə rin də 
da ha ay dın gör-

mək olur. R.De qa ti bu he ka yə lə ri sər gi zi ya rət çi lə ri nə çat dır ma ğa 
ça lı şır. Fo toq ra fın ob yek ti vi nə tuş gəl miş üz lər də ki emo si ya lar, 
sar sın tı lar müx tə lif in san ta le lə ri haq qın da tə səv vür ya ra dır.

20 fo to və 5 ki tab-al bo mun nü ma yiş olun du ğu sər gi gə lən il iyu-
nun 30-dək da vam edə cək. 

Laçın “MDB-nin mədəniyyət paytaxtı” 
kimi mədəni irsimizi təqdim edəcək

İş ğal dan azad edil miş La çın şə hə ri bu gün sü rət lə bər pa olu-
nur. Möh tə şəm tə biətə və ço xəsr lik ta ri xə ma lik olan şə hər də 
hə ya tın bər pa sı na, iq ti sa di ri fa ha yö nəl miş iri miq yas lı inf rast-
ruk tur və so sial la yi hə lər sü rət lə hə ya ta ke çi ri lir.

Azər bay ca nın Baş na zi ri Əli Əsə dov bu nu de kab rın 12-də 
Mosk va da MDB Hö ku mət Baş çı la rı Şu ra sı nın ic la sın da çı xı şı za-
ma nı bil di rib.

Şu ra nın bu il okt yab rın 8-də qə bul et di yi qə ra ra əsa sən, La çın 
şə hə ri nin 2025-ci il də “MDB-nin mə də niy yət pay tax tı” elan edil-
di yi ni xa tır la dan Əli Əsə dov de yib ki, “Bö yük Qa yı dış” proq ra mı 
çər çi və sin də ar tıq 2 min dən çox in san La çın şə hə ri nə qa yı dıb, 
gə lən il La çın Bey nəl xalq Ha va Li ma nı nın is ti fa də yə ve ril mə si 
plan laş dı rı lır.

Baş na zir vur ğu la yıb ki, “mə də niy yət pay tax tı” fəx ri sta tu su La-
çı nın mə də ni ir si ni və ümu mi lik də Azər bay can mə də niy yə ti nin 
zən gin li yi ni la yi qin cə təq dim et mək im ka nı ve rə cək.

O, həm çi nin qeyd edib ki, gə lən il Azər bay can da III MDB Oyun-
la rı ke çi ri lə cək, Gən cə şə hə ri isə “Bir li yin id man pay tax tı” ola caq.

Musiqi və incəsənət məktəbləri 
müəllimlərinin attestasiyası keçiriləcək
Mədəniyyət Nazirliyinin tabeliyindəki təhsil müəssisələrində 
müəllimlərin peşə səriştə və bacarıqlarının ölçülməsi, ixti-
sasa və vəzifəyə uyğunluğun müəyyənləşdirilməsi və optimal 
müəllim heyətinin formalaşdırılması məqsədilə 2025–2026-cı 
illər ərzində attestasiya keçiriləcək. İlk olaraq ümumi müəllim 
sayının 57 faizini təşkil edən fortepiano və musiqi nəzəriyyəsi 
ixtisasları üzrə attestasiya aparılacaq.

səh. 2 Tarixdə və qəlblərdə əbədi yaşayır

De kab rın 12-də müasir 
müs tə qil Azər bay can döv-
lə ti nin ba ni si, Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye vin və-

fa tı nın 21-ci il dö nü mü ta mam 
ol du. 

Mə də niy yət Na zir li yi-
nin re gional ida rə lə ri nin 
əha tə et di yi müəs si sə-
lər də də müx tə lif səp ki li 
təd bir lər təş kil olu nub. 
Öl kə mi zə rəh bər li yi nin 
hər iki döv rün də mə-
də niy yə ti mi zin bö yük 
hi ma yə da rı ol muş da hi 
şəx siy yə tin hə yat yo lu 
və döv lət çi lik fəaliy yə ti-
nin əsas mə qam la rı xa-
tır la nıb. Qeyd olu nub ki, 
Azər bay ca nın ye ni ta ri-

xi nin bü töv bir qə ri nə si Hey dər Əli-
ye vin adı ilə bağ lı dır. Ümum mil li li der 
mə də niy yə ti mi zin in ki şa fı na, zən gin 
mə də ni ir si mi zin, in cə sə nə ti mi zin 
dün ya da ta nın ma sı və təb li ği nə hər 
za man diq qət və qay ğı gös tə rib.

Elmira 
Səfərovanın 
90 illiyi
qeyd edilib

səh. 5

Azərbaycan Türkiyə ilə birlikdə Suriyaya 
humanitar yardım göstərməyə hazırdır

Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev de kab rın 10-da Tür ki yə 
Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğa na zəng edib.

Söh bət za ma nı iki döv lət ara sın da qar daş lıq və dost luq mü na si-
bət lə ri nin st ra te ji müt tə fi q lik zə mi nin də in ki şaf et di yi bir da ha vur-
ğu la nıb.

Te le fon da nı şı ğı əs na sın da Cə nu bi Qaf qaz və Ya xın Şərq re-
gionu na aid mə sə lə lə rə to xu nu lub, xü su si lə Su ri ya da Əsəd re-
ji mi nin çök mə sin dən (8 de kabr – red.) son ra ya ran mış və ziy yət 
mü za ki rə olu nub.

Pre zi dent İl ham Əli yev bun dan son ra Tür ki yə nin ya xın dəs tə yi 
ilə Su ri ya da sa bit lik döv rü nün baş la ya ca ğı na ümid var ol du ğu nu 
bil di rə rək, Azər bay ca nın qar daş Tür ki yə ilə bir lik də Su ri ya xal qı-
nın üz ləş di yi hu ma ni tar prob lem lə rin ara dan qal dı rıl ma sı na dəs-
tək ver mə yə ha zır ol du ğu nu qeyd edib.

Rə cəb Tay yib Ər do ğan bü tün sa hə lər də ol du ğu ki mi, Su ri ya 
xal qı na hu ma ni tar yar dım və dəs tək mə sə lə sin də də Azər bay can 
və Tür ki yə nin bir gə fəaliy yət gös tə rə cə yi ni məm nu niy yət lə qeyd 
edib.

XX əsr Azər bay can poezi-
ya sı nın gör kəm li nü ma yən-
də lə rin dən Döv lət mü ka fa tı 
laureatı, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, Xalq şairi Hü seyn 
Ari fin (Hü seyn Ca mal oğ lu 
Hü seyn za də; 1924–1992) bu il 
ana dan ol ma sı nın 100 il li yi dir. 
Yu bi ley mü na si bə ti lə il ər zin-
də təd bir lər ke çi ri lib. 

Bu sil si lə dən da ha bir təd bir 
de kab rın 11-də Müs lüm Ma qo-
ma yev adı na Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Fi lar mo ni ya sın da ger-
çək ləş di. 

Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi 
Poezi ya şö bə si nin rəh bə ri İb ra-
him İl yas lı təd bi ri aça raq şairin 
hə yat və ya ra dı cı lıq yo lun dan 
da nış dı. Diq qə tə çat dır dı ki, Hü-
seyn Arif xal qı mı zın zən gin bə-
dii-poetik ir si zə mi nin də də yər li 
əsər lər mey da na gə ti rib. Şairin 
qa yə si, mə ra mı Və tə nə mə həb-
bət, mə nə vi-əx la qi zən gin lik lər 
və tə biət gö zəl lik lə ri nin tə rən nü-
mü dür.

Azər bay can Aşıq lar Bir li yi-
nin səd ri pro fes sor Mə hər rəm 
Qa sım lı qeyd et di ki, Hü seyn 
Arif çox zən gin ədə bi irs ya di-

gar qo yub. O, dol ğun ya ra dı-
cı lıq fəaliy yə ti döv rün də mə na 
və möv zu ba xı mın dan də yər-
li poezi ya nü mu nə lə ri qə lə mə 
alıb. Hü seyn Ari fi n çox say lı 
şeir lə ri nə mah nı lar bəs tə lə nib. 

Əsər lə ri xa ri ci dil lə rə tər cü mə 
olu nub. Şair özü də qə lə mi ni tər-
cü mə sa hə sin də sı na yıb. Müx tə-
lif xalq la rın ədə biy ya tın dan tər cü-
mə lər edib.

davamı səh. 2-də

Xalq şairi Hüseyn Arif 
yad olundu 

BXA-da Ulu öndərin anım günü 

Ba kı Xo reoq-
ra fi ya Aka de-
mi ya sı (BXA) 
tam or ta təh sil 

pil lə si nin təş ki lat çı-
lı ğı ilə Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye-
vin anım gü nün də 
bə dii proq ram 
təş kil edi lib.

Əv  vəl  cə Hey  dər 
Əli  ye  vin Azər  bay  can 
ta  ri  xin  də xid  mət  lə  ri -
nə həsr olun  muş vi  deoçarx nü  ma  yiş et  di  ri  lib. Ulu ön  də  rin 
öl  kə  mi  zə rəh  bər  li  yi döv  rün  də Azər  bay  can  da mil  li kadr  la  rın 
ha  zır  lan  ma  sı, ana di  li  mi  zin in  ki  şaf et  di  ril  mə  si, mə  də  niy  yət 
xa  dim  lə  ri  nə gös  tə  ri  lən qay  ğı  dan söz açı  lıb.

Şa  gird  lər Hey  dər Əli  ye  və həsr olun  muş şeir  lər söy  lə  yib  lər. 
“Ay La  çın” və “Li  rik rəqs” ad  lı kom  po  zi  si  ya  lar ifa olu  nub.
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Musiqi və incəsənət məktəbləri 
müəllimlərinin attestasiyası keçiriləcək

MədəniyyətNazirliyinintabeliyindəkitəhsilmüəssi
sələrindəmüəllimlərinpeşəsəriştəvəbacarıqları
nınölçülməsi,ixtisasına,sənətinəmüvafiqolaraq
onlarıntutduğuvəzifəyəuyğunluğununmüəy

yənləşdirilməsivəoptimalmüəllimheyətininformalaşdı
rılmasıməqsədilə2025–2026cıillərərzindəattestasiya
keçiriləcək.

Dekabrın6-daMuzeyMərkəzindəbununlabağlımətbuatkonf-
ransıkeçirilib.
NazirliyinMediavəkommunikasiyaşöbəsininmüdiriAynurKə-

rimova bildirib ki, attestasiyanınməqsədi nazirliyin tabeliyindəki
təhsilmüəssisələrindəmüəllimlərinpeşəsəriştəvəbacarıqlarının
ölçülməsi,ixtisasına,sənətinəmüvafiqolaraqonlarıntutduğuvə-
zifəyəuyğunluğununmüəyyənləşdirilməsivəoptimalmüəllimhe-
yətininformalaşdırılmasıdır.Qiymətləndirməümumilikdəölkəüzrə
2025–2026-cıillərərzindəkeçirilməsiplanlaşdırılır.İlkmərhələdə
fortepianovəmusiqinəzəriyyəsiixtisasları,dahasonradigərixti-
saslarüzrəattestasiyaaparılacaq.
Attestasiya komissiyasının formalaşdırılması haqqında məlu-

mat verən mədəniyyət nazirinin müşaviri Cahangir Səlimxanov
deyibki,hərbiri5nəfərolmaqlafortepianoixtisasıüzrə7,musiqi
nəzəriyyəsiixtisasıüzrə3komissiyayaradılacaq.Qanunvericiliyə
uyğunolaraq,komissiyanın1üzvüHəmkarlar İttifaqıKomitəsin-
dən,digər4üzvisəmüstəqilekspertqismindəÜ.Hacıbəyliadına
BakıMusiqiAkademiyası,AzərbaycanDövlətMədəniyyətvə İn-
cəsənətUniversiteti,AzərbaycanMilli Konservatoriyası və digər
qurumlardancəlbediləcək.
Nazirinmüşaviri Cəsarət Valehov bildirib ki, bu il Mədəniyyət

Nazirliyinin tabeliyindəki təhsilocaqlarına123müəllim işəqəbul
edilib.Boşqalanyerlərə isə35əlavəqəbul reallaşdırılıb.Qəbul
prosesiilkdəfəolaraq“my.culture.az”vahidşəxsikabinetvasitə-
siləaparılıb.İşəqəbulolunanlarınilkdəfəolaraq65faizialitəh-
sillidir.
Qeydolunubki,ilkolaraq2025-ciilinfevralayıərzindəBakıŞə-

hərMədəniyyətBaşİdarəsivəAbşeron-XızıRegionalMədəniyyət
İdarəsinintabeliyindəolanməktəblərdə,həmçininQaraQarayev
adınaMərkəziİncəsənətMəktəbindəfortepianovəmusiqinəzə-
riyyəsiixtisaslarıüzrəfəaliyyətgöstərənmüəllimlərinqiymətləndi-
rilməsiaparılacaq.HəmçininMil-Muğan,Şirvan-SalyanvəQuba-
Xaçmazregionalidarələriüzrəilinsonunadəkhərikiixtisasüzrə
attestasiyanınyekunlaşdırılmasıplanlaşdırılır.
İlkinmərhələdəümumilikdə4100müəlliminattestasiyadankeçi-

rilməsinəzərdətutulur.Qiymətləndirməprosesinəniyəfortepiano
vəmusiqinəzəriyyəsindənbaşlanılmasıməsələsinətoxunanCə-
sarətValehovdeyibki,buixtisaslarüzrəmüəllimlərinsayıbütün
müəllimlərinümumisayının57faizini(fortepiano45%,musiqinə-
zəriyyəsi12%)təşkiledir.
Diqqətə çatdırılıb ki, hər bir ixtisas üzrə attestasiya proqramı

hazırlanıb,qanunvericiliyəəsasən,prosesinbaşlanmasınabiray
qalmışdangecolmayaraqattestasiyadankeçməliolanmüəllimlə-
rəveriləcək.Proqramlarnazirliyinculture.gov.azrəsmisəhifəsin-
dədəyerləşdiriləcək.
Sondamedianümayəndələrininsuallarıcavablandırılıb.

***
Musiqivəincəsənətməktəblərimüəllimlərininpeşəbacarıqları-

nınqiymətləndirilməsiiləbağlıdekabrın10-daSumqayıtşəhərin-
dəki“Kimyaçı”MədəniyyətSarayındaməlumatlandırmasessiyası
keçirilib.Qeydolunubki,attestasiyaprosesinə2025-ciilin3fevral
tarixindəbaşlanılmasınəzərdətutulur.
MədəniyyətüzrəElmiMetodikivə İxtisasartırmaMərkəzinin

direktormüaviniEldarQocayevattestasiyanınhüquqiəsasla-
rı,habeləattestasiyasıkeçirilməyən işçilərhaqqındaməlumat
verib.
Abşeron-Xızı Regional Mədəniyyət İdarəsinin (RMİ) tabeliyin-

dəkitəhsilocaqlarınındirektor,direktormüavinlərivəmüəllimləri-
ninmüəssisələrinmaddi-texnikibazasınıngenişləndirilməsi,yeni
dərslikvədərsvəsaitlərininnəşrivəs.məsələlərləbağlıtəklifəri
dinlənilib,suallarıcavablandırılıb.
RMİüzrənövbətiməlumatlandırmasessiyasıXırdalanşəhərin-

dəolacaq.
Nurəddin

əvvəli səh. 1-də
Mədəniyyət naziri Adil Kərim-

li “Dövlətin memarı. Bir ömrün
ensiklopediyası” xalçası barədə
danışarkən söylədi ki, bu sənət
əsəriAzərbaycanmillimədəniir-
sininöyrənilməsindəvətəbliğin-
də böyük rol oynayacaq. Xalça
kodlarladanışandekorativ-tətbi-
qisənətdir.Onundilinidəbusə-
nətin daşıyıcıları hamıdan yaxşı
bilirlər.
“Dövlətin memarı. Bir ömrün

ensiklopediyası” xalçasının iki

müəllifi var – yuxarıda çıxışın-
dan sitat gətirdiyimiz Əməkdar
incəsənətxadimiEminMəmmə-
dovvəƏməkdarrəssamRəşad
Ələkbərov. Onların hər ikisinin
çıxışındabulayihəətrafındabir-
ləşən komandanın səliqəli işi,
onu vaxtında başa çatdırmaq
əzmi barədə şirin xatirə notları
varidi.
Xalq rəssamı Ömər Eldarov

isə bu gün yeni yanaşma, fərq-
li dizaynda təqdimatını yaşayan
xalqsənətinininsanlığıntarixiilə

yaşıd olmasından söz açdı, bu
sənətin əsrdən-əsrə görkəmcə
dəyişikliklərə uğramasına rəğ-
mənbizimləqoşaömürsürəcə-
yinəəminliyinibildirdi.
Sonra isə təqdimatın musi-

qi bəzəyi qulaqlarımızı oxşadı.
Əməkdar artist, vokalçı Ramil
QasımovpianoçuZülfiyyəSadı-
qovanınmüşayiəti iləUluöndər
HeydərƏliyevinçoxsevdiyinəğ-
mələrdən ikisini –CahangirCa-
hangirovun “Alagöz” mahnısını
və“Küçələrəsusəpmişəm”xalq
mahnısınıifaetdi.

***
“Dövlətin memarı. Bir ömrün

ensiklopediyası” triptix-xalçanın
yaratdığı təəssürata keçməmiş
onudaqeydedəkki,buəsərİq-
tisadiyyatNazirliyivə“Azərxalça”
ASC-ninbirgə layihəsidir. “Azər-
xalça”nın İsmayıllı filialındaçalı-
şanustalarınələməyininbəhrəsi
kimibiriləbaşagəlib.

***
“Dövlətin memarı. Bir ömrün

ensiklopediyası”xalçasınınpara-
metristilizəolunmuş100rəqəmi
formasında həll edilib. Triptixin
üçüncü hissəsində Heydər Əli-
yevinportretihəkkolunub.Əslin-
də,buportretbizimalışdığımız,

nəbati cizgilər, naxışlar içində
yaradılmışənənəviportretdeyil.
Uluöndərindövlət rəhbəri oldu-
ğu illərin,Azərbaycansevgisinin
onunsimasındaəksinitapanob-
razıdır.Üzünüsağtərəfəçevirə-
rəkbaxanportretbirnövüfüqün
arxasından baxırmış kimi təsvir
olunub.Xalçalarınənənəvi,daha

çox həndəsi cizgilərlə işlənilən
haşiyələridəfərqlidir.Azacıqdiq-
qətedincəgörürsənki,bucizgi-
lərbirlikrəmzidir:fərqli,lakinçox
yaxın rəngli əllər salamlaşırmış
kimi bir-birini tutur, eynilə “Yal-
lı” rəqsindəkikimi.Buradabirel
məsəli yada düşür: el bir olsa,
dağoynadaryerindən.
Triptix-xalçada ailə, dövlətçi-

lik,bərəkət,təbiisərvət,dövlətin
hərbi gücü, elm-təhsil rəmzləri
dəvar.Üstəlik,rəssamlarxalça-
da Heydər Əliyevin çox sevdiyi
zoğalı rəngli qızılgül rəmzlərini
dəunutmayıblar:xalçadakıdigər
elementlərin arasından boyla-
nanbuqızılgüllərhəmsakit ça-
larlırənglərinarasındaalovkimi
diqqətiçəkir,həmdəbütövAzər-
baycanın tezliklə başdan-başa
gülüstana çevriləcəyinə əminlik
yaradır...
Bugünbizbuna,sadəcə,əmin

deyil, həm də şahidik. Güclü,
tərəqqi edən, sərhədləri bütöv
Azərbaycanın vətəndaşları ki-
mi...
Dövlətimizin memarının əziz

xatirəsinə ehtiramla “Mədəniy-
yət”qəzetininkollektiviadından

GülcahanMirməmməd

90 illik yubileyin 
son tədbirləri

AzərbaycanBəstəkarlar
İttifaqının(ABİ)90illik
yubileyiilərzindəsilsilə
tədbirlərləqeydedildi.

Bakıda,Gəncədə,Şuşada,
Şəkidə,eləcədəbirsıra
ölkələrdəyubileyinsədası
eşidildi.

Noyabrın 22-də bəstəkarların
simfonik əsərləri M.Maqomayev
adına Azərbaycan Dövlət Aka-
demikFilarmoniyasındaÜ.Hacı-
bəyli adına Azərbaycan Dövlət
SimfonikOrkestrininifasında(di-
rijor M.Mehmandarov) səsləndi-
rildi.23noyabrda ittifaqınÜ.Ha-
cıbəyli adına konsert salonunda
bəstəkarların yeni əsərlərindən
ibarət kamera-vokal konserti,
R.Behbudov adına Mahnı Teat-
rında yeni mahnılardan ibarət
konsert, 25 noyabrda isə Azər-
baycanDövlətXalqÇalğıAlətləri
Orkestrinin ifasında (dirijor Xalq
artisti A.Paşayev) bəstəkarların
əsərləritəqdimolundu.

Dekabrın 9-da yubiley silsilə-
sinin son iki tədbiri gerçəkləşdi.
Bunlardan biri uşaq musiqisinə
həsr olunan elmi-praktiki konf-
ransidi.
ABİ-ninsədri,AMEA-nınmüx-

birüzvü,XalqartistiFirəngizƏli-
zadəgirişsözündəittifaqdauşaq
musiqisivəgənclərinmusiqi-es-
tetik tərbiyəsi bölməsinin fəaliy-
yətinə toxundu, uşaqlar üçün
yazılan əsərlərin əhəmiyyətini
vurğuladı.
ABİ-nin katibi Əməkdar incə-

sənət xadimi, professor Zemfira
Qafarova,ABİ-ninUşaqmusiqisi
vəgənclərinmusiqi-estetiktərbi-
yəsi bölməsinin sədri Əməkdar
incəsənət xadimi, professor İm-
ruz Əfəndiyeva, Əməkdar incə-
sənətxadimi,sənətşünaslıqüzrə
fəlsəfə doktoru Elnarə Dadaşo-
va, sənətşünaslıq elmləri dokto-
ru Leyla Zöhrabova,RayaAba-
sova,Xırdalanşəhər11nömrəli
Musiqi məktəbinin müəllimi Se-
vinc İbrahimova və sənətşünas-

lıq üzrə fəlsəfə doktoru Günel
Zeynalovanın məruzələri dinlə-
nildi.
BədiihissədəElnarəDadaşo-

va, Mehriban Əhmədova, Mər-
yəmƏlibəylivəFikrətƏmirovun
əsərlərisəsləndirildi.
Həmingünyubileymünasibə-

tilə M.Maqomayev adına Azər-
baycan Dövlət Akademik Filar-
moniyasında kamera musiqisi
konsertikeçirildi.
XalqartistiFəxrəddinKərimo-

vun idarəsi iləQ.Qarayevadına
Azərbaycan Dövlət Kamera Or-

kestrinin ifasında bəstəkarların
yeniəsərləriifaolundu.Əməkdar
incəsənət xadimləri Elnarə Da-
daşova,FaiqNağıyev,həmçinin
GülbənizAbdullayeva,İlhamAz-
manlı, Azər Hacıəsgərli, Nərmi-
nə Nağıyeva, Mürsəl Arazbəyli,
AzadZahid,TuralMəmmədlivə
İlahəQismət-Abdullanınəsərləri
səsləndirildi.
BununladaABİ-nin90 illikyu-

bileytədbirləribaşaçatdı.Növbəti
yubileyləriqeydetməkdiləyiilə

SəadətTəhmirazqızı 
Əməkdarmədəniyyətişçisi

əvvəli səh. 1-də
Qeydolunduki,HüseynArifin

yaradıcılığında təbiət haqqın-
da şeirləri üstünlük təşkil edir.
“Təbiətdüşünür”, “Şaxtadangö-
yərmiş payız çiçəyi”, “Dəyişib
rəngini qaralan bulaq”, “Bulanıb
gözündənkorolanbulaq”,“Atası
torpaqdır,anasımeşə”vəbuqə-
bildən digər şeirləri onun təbiət
aşiqiolduğunugöstərir.
Görkəmli sənətkar həmdəqə-

dirşünaslığıilədiqqətçəkib.Aşıq-
lar Birliyi məhz onun qayğıkeş
fəaliyyətinəticəsində1984-cüildə
yaradılıb. Şairin ədəbiyyatımızın
inkişafına verdiyi töhfələr dövlət
tərəfindənyüksəkqiymətləndirilib.
O,1984-cüildə“Əməkdarincəsə-
nət xadimi”, 1989-cu il ildə “Xalq
şairi”fəxriadlarınalayiqgörülüb.
Tədbirdə daha sonra Dövlət

İmtahan Mərkəzi İdarə Heyətinin
sədri Məleykə Abbaszadə, Milli
Məclisindeputatıfilologiyaelmləri
doktoruElnarəAkimovavəbaşqa-

larıçıxışedərəkgörkəmlisənətka-
rınyaradıcılıqyolundanvəonunla
bağlıxatirələrindənsözaçdılar.
Bildirildiki,həyatvətəbiətaşi-

qiolanşairömrününmüdrikçağ-
larında kədərli günlər yaşayıb.

1976-cı ildəoğluArifHüseynza-
də faciəli şəkildə dünyasını də-
yişir. O bu vaxtsız itkidən bərk
sarsılır.
Çıxışlardan sonra konsert

proqramıtəqdimedildi.

F.Əmirov adına Azərbaycan
DövlətMahnı vəRəqsAnsamb-
lının müşayiəti ilə (bədii rəhbər
vəbaşdirijor:XalqartistiAğaver-
diPaşayev,musiqirəhbəriMahir
İbrahimov)ƏməkdarartistAlmaz
Orucova, Əməkdar mədəniyyət
işçisi Aşıq Samirə, müğənnilər
VəfaVəzirova,RəvanəQurbano-
va,NurlanəAbdullayeva, aşıqlar
ElməddinMəmmədov,ƏliTapdı-
qoğlu,AvdıMusayevşairinsözlə-
rinəbəstələnmişmahnılarıvəsaz
havalarını ifa etdilər. Xalq artisti
SabirMəmmədov, respublika və
beynəlxalq müsabiqələr laureat-
larıRəşadDadaşov,Hüseynağa
Aslanov və Firuzə İsmayıl şairin
şeirlərinisəsləndirdilər.
SondaşairinnəvəsiTuralailə-

ləriadındantədbirintəşkilatçıları-
navəiştirakçılarınatəşəkküretdi.

S.Fərəcov

Dekabrın11dəSəttar
BəhlulzadəninƏmircan
qəsəbəsindəki(Sura
xanırayonu)evmuze

yində“SəttarınFüzulisi”adlı
sərgikeçirildi.

Sərgi Azərbaycan təsviri sə-
nətinin görkəmli nümayəndəsi,
Xalq rəssamı, Dövlət mükafa-
tı laureatı Səttar Bəhlulzadənin
(1909–1974) anadan olmasının
115,dahişairvəmütəfəkkirMə-
həmməd Füzulinin (1494–1556)
530illiyinəhəsrolunub.
Muzeyindirektorusənətşünas-

lıq üzrə fəlsəfə doktoru Pərzad
Abdinova sərgi haqqında mə-
lumat verdi. Qeyd etdi ki, Sət-
tar Bəhlulzadənin yaradıcılığın-
da Məhəmməd Füzuliyə, şairin
“Leyli və Məcnun” poemasının
başqəhrəmanlarınahəsredilmiş
əsərlər xüsusi yer tutur. Sərgi-
dənümayişolunanəsərlərşəxsi
kolleksiyalarda qorunan nümu-
nələrdirvəəksəriyyətiilkdəfədir
təqdimedilir.
Suraxanı rayonunun icra baş-

çısıAdilƏliyev çıxış edərək bil-
dirdi ki, Səttar Bəhlulzadə milli
təsviri sənətin inkişafında əvəz-
sizroloynayıbvəyaradıcılığıilə
Azərbaycanınmədəni irsinəbö-

yük töhfələr verib. İcra başçısı
rəssamaaidolantəşəkkürnamə-
nimuzeyətəqdimetdi.
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin

katibi İlqar Fəhmi rəssamlarımı-
zın hər zaman poeziyaya yaxın
olduqlarınıdedi.Qeydetdiki,Sət-
tar Bəhlulzadə Füzulini, sadəcə,
sevməyib,həmdəonuruhənda-
xilindədaşıyıb.Füzulinin“Leylivə
Məcnun”poemasınınobrazlarına
həsr etdiyi əsərlər rəssamın şeir
dünyasının incəliklərini rənglərlə
ifadəetməyəçalışdığınıgöstərir.

BuəsərlərAzərbaycanmədəniy-
yətinin müxtəlif sahələrini birləş-
dirən, poeziyanı təsviri sənətlə
vəhdəthalındatəqdimedənmöh-
təşəmnümunələrdir.
Daha sonra Səttar Bəhlulza-

dənin rəsmlərini əks etdirən vi-
deoçarxnümayişolundu.
Əməkdar incəsənət xadimi,

sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə dok-
toru Ziyadxan Əliyev söylədi ki,
Səttar Bəhlulzadə yaradıcılığı
iləAzərbaycan təsviri sənətində
yenisəhifəaçıb,millisənətənə-

nələriniözünəməxsusüslubu ilə
zənginləşdirib.
TədbirinbədiihissəsindəBey-

nəlxalqMuğamMərkəzininsolis-
ti, xanəndə Məmməd Nəcəfov,
ValehAllahverdiyev(tar)vəFər-
ruxHaşımlı(kamança)Füzulinin
qəzəlləri əsasında yazılmışmu-
siqinömrələriifaetdilər.
Sondaqonaqlarrəssamın“Şəbi-

hicran”,“Füzuli”,“Məcnun”,“Ley-
li”vəs.əsərlərininyeraldığısər-
giilətanışoldular.

N.Məmmədli

İlmələrlə  həkk  olunmuş 
ömrün  ensiklopediyası

Xalq şairi Hüseyn Arif yad olundu

“Səttarın  Füzulisi”
Görkəmli rəssamın ev-muzeyində yubiley sərgisi



www.medeniyyet.az

№92-93 (2158)
13 dekabr 2024 tədbir 3

Azərbaycan-TürkiyəBirgəMədəniyyətKomissiyasınındördüncü
iclasıdekabrın9-daBakıda,M.F.AxundzadəadınaAzərbaycan
MilliKitabxanasındakeçirilib.

İclasa Azərbaycan mədəniy
yət nazirinin müavini Fərid Cə
fərovvəTürkiyəmədəniyyət və
turizmnazirininmüaviniBatuhan
Mumcusədrlikediblər.
Fərid Cəfərov qonaqları sa

lamlayaraqdeyibki,Azərbaycan
və Türkiyə dövlət başçılarının
dostluqvəqardaşlıqmünasibət
ləriikiölkəarasındabütünsahə
lərdə olduğu kimi, mədəniyyət
sahəsində də əməkdaşlığın in
kişafındamüstəsna rol oynayır:
“UluöndərHeydərƏliyevindedi
yikimi,bizbirmillət,ikidövlətik.
Bu birgə əməkdaşlıq bütün sa
hələrdə,xüsusəndəmədəniyyət
sahəsindəözünütəzahüretdirir.
Builin13maytarixlərindəölkə
mizdə “Sülh və qlobal təhlükə
sizliknaminədialoq:əməkdaşlıq
vəqarşılıqlıəlaqə”mövzusunda
keçirilənVIÜmumdünyaMədə
niyyətlərarası Dialoq Forumu,
mayın 11də Şuşada təşkil edi
lən “Şuşa – İslam dünyasının
mədəniyyətpaytaxtı–2024” ili
nin açılış mərasimində qardaş
Türkiyənin iştirakı bizim üçün
sevindiricioldu”.
Ölkəmizinnoyabrayında41ci

İstanbulBeynəlxalqKitabSərgi
sində“fəxriqonaqölkə”qismin
də iştirak etdiyini deyən nazir
müavini bildirib ki, bütün bunlar

ikiölkəarasındamədəniyyətsa
həsindəyüksəksəviyyəliəmək
daşlığıngöstəricisidir.1122no
yabr tarixlərində Azərbaycanın
evsahibliyietdiyiBMTnin İqlim
Dəyişmələri üzrə Çərçivə Kon
vensiyası Tərəfər Konfransının
29cu sessiyası (COP29) çərçi
vəsində keçirilən mədəniyyətə
əsaslanan iqlim fəaliyyəti üz
rə Mədəniyyət Nazirlərinin 2ci
Yüksək Səviyyəli Görüşündə
Türkiyəninmədəniyyətvəturizm
naziriMehmetNuriErsoyunişti
rakıvəçıxışıçoxəhəmiyyətliidi.
Fərid Cəfərov 2021ci il iyu

nun 15də ŞuşadaAzərbaycan
PrezidentiİlhamƏliyevvəTürki
yəPrezidentiRəcəbTayyibƏr
doğan tərəfindən “Azərbaycan
Respublikası ilə Türkiyə Res
publikası arasında müttəfiqlik
münasibətləri haqqında Şuşa
Bəyannaməsi”nin imzalandığı
nıxatırladıb,busənədinikiölkə
münasibətlərinin zirvəsi olduğu
nudiqqətəçatdırıb.
AzərbaycanTürkiyədostluğu

nunhəm ikitərəfi, həmdəbey
nəlxalq müstəvidə özünü gös
tərdiyini deyən nazir əlavə edib
ki, UNESCO Hökumətlərarası
Komitəsinin2023cü ildekabrın
6da Botsvananın Kasane şə
hərində keçirilən 18ci sessiya

sındaAzərbaycanınqeyrimaddi
mədəniirsi iləbağlıdaha4ele
ment Bəşəriyyətin QeyriMaddi
MədəniİrsininReprezentativSi
yahısına salınıb. Onlardan ikisi
AzərbaycanvəTürkiyəninbirgə
təqdimetdiyi“Balabansənətkar
lığı və ifaçılıq sənəti” və “Sədəf
sənətkarlığı” nominasiya faylla
rıdır.“Təzhibsənəti”və“İftarvə
onunlabağlısosialmədəniənə
nələr” çoxmillətli fayllarının qə
buludaTürkiyəvəAzərbaycanın
iştirakıiləgerçəkləşib.
Batuhan Mumcu çıxışında

AzərbaycanTürkiyə Birgə Mə
dəniyyət Komissiyasının ilk

iclasının 2021ci ilin 1mart ta
rixində Ankara şəhərində keçi
rildiyini xatırladıb: “Türkiyə və
Azərbaycanqədimtarixə,ortaq
dil,dinvəmədəniköklərəmalik
dirlər.Bunagörədəölkələrimiz
arasında əməkdaşlıq əlaqələri
yüksək səviyyədə inkişaf edib
və bu əməkdaşlıq gündəngü
nə daha da genişlənməkdədir.
İkiölkəniniştirakıiləkino,teatr,
muzeyşünaslıq, kitab işi, qey
rimaddi mədəni irs də daxil
olmaqla mədəniyyətin müxtəlif
sahələri üzrə əhəmiyyətli ad
dımlar atılıb, çoxsaylı layihələr
həyatakeçirilib”.
Qeyd olunub ki, hər iki ölkə

ninmüvafiqnazirliklərinintəmsil
olunduğu AzərbaycanTürkiyə
Birgə Mədəniyyət Komissiyası
nın 3cü iclasından ötən müd
dət ərzindəmədəni əməkdaşlıq

daha da güclənib, müvafiq qu
rumlar arasında əlaqələr dərin
ləşib. Həmin iclasın yekununda
imzalanmış hesabatda yer alan
məsələlərin bir çoxu öz həllini
tapıb, bəziləri üzərində isə işlər
davam etdirilir. Daha sonra hər
ikiölkəninnazirliklərininmüvafiq
struktur bölmələrinin rəhbərlə
ri tərəfindən mədəni irs, qeyri
maddimədəni irs,kinovədigər
audiovizual sahələr, muzey işi,
kitab sənayesi, ifaçılıq sənəti
(teatr), mədəni və yaradıcı sə
nayelər və normativhüquqi ba
zanın təkmilləşdirilməsi iləbağlı
təcrübə mübadiləsi sahəsində
əməkdaşlıq, strateji inkişaf, la
yihələrin və təsisatların idarə
edilməsi,mədəniyyətsahəsində
təhsil, beynəlxalq əməkdaşlıq
la bağlı fikir mübadiləsi aparı
lıb. Müvafiq sahələrdə gələcək
əməkdaşlığınperspektivlərimü
zakirəolunub.

ÇıxışlardansonraBirgəkomis
siyanın dördüncü iclasının pro
tokolu imzalanıb. Protokolda iki
ölkəarasındamədəni əlaqələrin
gücləndirilməsi və əməkdaşlı
ğındahadagenişləndirilməsi ilə
bağlı məsələlər öz əksini tapıb.
Sənəddə mədəni irs, muzey
şünaslıq, beynəlxalq təşkilatlar
çərçivəsində əməkdaşlıq, kino,
kitabxanaçılıq, yaradıcı sənaye
lərvəsəhnəsənətləri,konsertvə
festivallar,təcrübəmübadiləsivə
s.məqamlardayeralıb.Tərəfər
Birgəkomissiyanınnövbətiiclası
nın2025ciildəTürkiyədəkeçiril
məsiiləbağlırazılığagəliblər.
Sonda qarşılıqlı olaraq xatirə

hədiyyələritəqdimedilib.
Xatırladaq ki, komissiyanın

üçüncüiclası13noyabr2023cü
ildəAnkaradatəşkilolunub.

Nurəddin

Azərbaycan-TÜRKSOY əməkdaşlığı 
müzakirə olunub

AzərbaycanRespublikasınınmədəniyyətnaziriAdilKərim-
lidekabrın11-dəölkəmizdəsəfərdəolanBeynəlxalqTürk
MədəniyyətiTəşkilatı–TÜRKSOY-unbaşkatibiSultanRaevilə
görüşüb.BaşkatibisalamlayannazirAzərbaycan-TÜRKSOY
əməkdaşlığınınildən-iləinkişafetdiyini,ölkəmizinbuqurumla
əlaqələrəböyükəhəmiyyətverdiyinibildirib.

Söhbətzamanı təşkilatıncari ildəki fəaliyyətinənəzərsalınıb,
həyata keçirilən çoxsaylı birgə uğurlu layihələrdənməmnunluq
ifadəolunub.Görüşdə2025ciildənəzərdətutulanlayihələrba
rədəfikirmübadiləsiaparılıb.GələnilIITürkDünyasıMədəniyyət
Forumunun keçirilməsinin əhəmiyyəti qeyd edilib. 2023cü ildə
“Türkdünyasınınmədəniyyətpaytaxtı”missiyasınıyerinəyetirən
Şuşaşəhərindəkeçirilənilkforum(1314oktyabr)qardaşxalqlar
arasındamədəniəməkdaşlığındahadamöhkəmləndirilməsiba
xımındandiqqətəlayiqlayihəkimidəyərləndirilib.
Bundanəlavə,kinematoqrafiyasahəsindəəməkdaşlığıngeniş

ləndirilməsi,xüsusiləmüştərəkanimasiyafilmlərininçəkilməsinin
önəmi vurğulanıb. Monqolustan Respublikasının TÜRKSOYa
müşahidəçiüzvkimiqəbulolunmasıdamüzakirəedilib.

ADMİU-nun müəllimləri şagirdlərə 
ustad dərsi keçəcəklər

AzərbaycanDövlətMədəniyyətvəİncəsənətUniversiteti
(ADMİU)iləVaqifMustafazadəadına2nömrəliUşaqincəsə-
nətməktəbiarasındaqarşılıqlıəməkdaşlığıngenişləndirilməsi
məqsədiləgörüşkeçirilib.

Tədbirdə
Mədəniyyət
Nazirliyininnü
mayəndələri,
ADMİUnunvə
məktəbinrəhbər
vəmüəllimheyə
tiiştirakedib.
Görüş zamanı

ADMİU tələbə
lərinin istehsalat
təcrübəsi üçün
məktəbdə xüsu
siproqramlarıntəşkili,cazmusiqisinintədrisinintəkmilləşdirilməsi
vəbusahədəbirgəlayihələrinhəyatakeçirilməsimüzakirəolunub.
Bundanəlavə,universitetintəcrübəlimüəllimləritərəfindənməktə
binşagirdləriüçünustaddərslərinintəşkili,məktəbmüəllimlərinin
ixtisasartırmatəlimlərinəcəlbedilməsi,həmçinintədrisproqramla
rınınmonitorinqivətəkmilləşdirilməsiiləbağlırazılıqəldəolunub.
Tərəfərarasındayaradıcıdərslərinkeçirilməsivətədrissahə

sində əməkdaşlığın gücləndirilməsi qarşıya əsas məqsəd kimi
qoyulub.

Milli xəzinə – Azərbaycan təsviri sənəti 
üç dildə kitab və portalda

Dekabrın10-daAzərbaycanMilliİncəsənətMuzeyində
“Millixəzinə.Azərbaycantəsviriincəsənəti”adlıkitabınvə
www.az-art.galleryportalınıntəqdimatıkeçirilib.

Kitabvəportal indiyədəkölkəmizdəmədəniyyətləbağlıbirsı
ralayihələrinreallaşmasındaiştiraketmişBöyükBritaniyanınbp
şirkətinindəstəyiilə,TəşəbbüslərvəLayihələrMərkəzinin(TLM)
layihəsiəsasındahazırlanıb.
Təqdimatmərasimində“bpAzərbaycan”ınkommunikasiyaüz

rərəhbəriTamamBayatlı,şirkətinXəzərregionundakommunika
siyavəxariciəlaqələrüzrəvitseprezidentiBəxtiyarAslanbəyli,
TLMinrəhbəri,layihəninmeneceriCeyhunOsmanlı,MilliMəcli
sindeputatıFazilMustafa,kitabınideyamüəllifivəartdirektoru
QalibQasımovçıxışediblər.
BəxtiyarAslanbəylitəmsiletdiyişirkətinfəaliyyətindəsosialvə

mədənilayihələrəgöstərdiyidəstəkbarədədanışaraq,Azərbay
can,ingilisvərusdillərindənəşrolunmuşkitabınvəportalınincə
sənətimizintanıdılmasındaəhəmiyyətiniqeydedib.

CeyhunOsmanlıkitabda206müəllifin463əsərininyeraldığını,
kitabınmateriallarıəsasındahazırlanmışwww.azart.gallerysay
tınınəhəmiyyətinidiqqətəçatdıraraqlayihəninicrasınagöstərilən
təşkilatidəstəyəgörəMədəniyyətNazirliyinətəşəkkürünübildirib.
Millət vəkili FazilMustafa dəyərli əsərlər yaratmış, amma az

tanınanrəssamlarındayaradıcılığınıngenişictimaiyyətətəqdim
olunmasınınvacibliyiniqeydedib.
SənətşünaslıqüzrəfəlsəfədoktoruQalibQasımovdeyibki,ki

tabdavəportaldaəhatəolunanəsərlərinhərbirisənətincisidirvə
onlar 12mindənartıq rəngkarlıq, qrafika,heykəltaraşlıq, tətbiqi
sənət,teatrdekorasiyaəsərləriarasındanseçilib.
Kitabınmətnlərininmüəllifi və tərtibatçısı, sənətşünaslıq üzrə

fəlsəfədoktoruDilarəVahabovahazırlıqmərhələsi,əsərlərinse
çilməsiprinsipləribarədədanışıb.
Qeydedək ki, sənət toplusu incəsənətmərkəzlərinə,muzey

lərə,qalereyalaravəkitabxanalara,eləcədəsənətsevərlərəbp
şirkətininhədiyyəsidir.Üçdildətərtibolunmuşvebsayt(www.az
art.gallery)daistifadəyəaçıqdır.

Türk Dünyası Milli Kitabxanalar Birliyi yaradılıb
Professor Kərim Tahirov qurumun ilk sədri seçilib

əvvəli səh. 1-də
MədəniyyətnaziriAdilKərimli

çıxışında bu günTürk dünyası
nın tarixi yaddaşını özündəəks
etdirən,onunmühafizifunksiya
sını yerinə yetirənmilli kitabxa
nalarınbirliyinintəməlininqoyul
duğunu, kitabxana sahəsindəki

fəaliyyətinyenibirdönəməkeç
diyinibildirib.
Bildirilib ki, dost və qardaş öl

kələrinmilli kitabxanalarıarasın
da məzmuna köklənmiş, ortaq
dəyərlərimizindünyamüstəvisin
də təbliğinə yönəlmiş sıx əlaqə
lərimövcuddur.Busahədəbirgə
uğurlulayihələrhəyatakeçirilirvə
AzərbaycanMilliKitabxanası bu
prosesdəaktivroloynayır.
Adil Kərimli təşkilatın Türk

DünyasıMilliKitabxanalarBirliyi
adlandırılmasını, onun tərkibin
də isəaliorqankimiDirektorlar
Şurasının yaradılmasını təklif
edib,təşkilatıngələcəkfəaliyyə
tinəuğurlararzulayıb.
Azərbaycan Respublikası Mil

liMəclisiMədəniyyət komitəsinin
sədriPoladBülbüloğluötənəsrin
90cıillərindətürkdövlətlərinibir
ləşdirən ilk təşkilatın mədəniyyət
nazirlərinintəşkilatıolduğunu,da
ha sonra TÜRKSOYun yarandı
ğınısöyləyib.HazırdaTürkdünya
sını birləşdirənmüxtəlif fondların
olduğunu qeyd edənmillət vəkili
bugünkitabxanalarınçoxböyük
işlərgördüyünüsöyləyib.

Milli Məclisin Mədəniyyət ko
mitəsi sədrinin müavini Günay
Əfəndiyeva Türk dünyasının
birliyiüçünbu təşəbbüsünəhə
miyyətiniqeydedib,türkxalqları
arasındamədəni inteqrasiyanın
dahadamöhkəmləndirilməsinin
zəruriliyinivurğulayıb.

TÜRKSOYun baş katibi Sul
tanRaev təşkilatınyaradılması
nıtürkmədəniyyətininqədimvə
zəngin tərəfəriniüzəçıxarmaq
daböyükaddımkimisəciyyələn
dirib. Baş katib xüsusilə də əl
yazma əsərlərin araşdırmaçılar
üçün əlçatanlığının təmin edil
məsininvacibliyinibildirib.
AMEAnın prezidenti akade

mik İsa Həbibbəyli Azərbaycan
Milli Kitabxanasının mükəmməl
elmiideoloji mərkəz olduğunu
qeyd edib və professor Kərim
Tahirovun yeni qurulacaq təşki
latınilksədriolmasıtəklifiniirəli
sürüb.
AzərbaycandaAtatürkMərkə

zinindirektoruakademikNizami
Cəfərovsöyləyibki,kitabbirtə
rəfdəndildeməkdir,birtərəfdən
dövlət deməkdir. Bu mənada,
kitabxanaların üzərinə çox bö
yükməsuliyyətdüşür.Akademik
həmçinin təşkilatınadınındəqiq
və funksionallığı əks etdirməsi
ninəhəmiyyətiniqeydedib.
TürkiyəMədəniyyətvəTurizm

NazirliyiKitabxanalarvəYayım
larBaş İdarəsininmüdiri,Türki

yəMilliKitabxanasınındirektoru
TanerBeyoğlu,QazaxıstanMilli
Kitabxanasının direktoru Bakit
jamal Ospanova, Qazaxıstan
Akademik Milli Kitabxanasının
direktoru Qaziza Nurqaliyeva,
Özbəkistan Milli Kitabxanasının
direktoru Umida Teşabayeva,

Qırğızıstan Milli Kitabxanası
nın direktoru Aynura Askarova,
Şimali Kipr Türk Cümhuriyyəti
Mədəniyyət Mərkəzinin direk
toru Ceyhan Özyıldız yaradıla
caq qurumun Türk dünyasında
elmin və mədəniyyətin inkişafı
na mühüm töhfələr verəcəyini
diqqətə çatdırıblar. Qeyd edilib
ki,qardaşölkələrinmillikitabxa
nalarının fondları birbirinə açıq
olmalı, vahid elektron kataloqu
yaradılmalıdır.
Müşahidəçi qismində iclas

da iştirak edənMacarıstanMil
li Kitabxanasının baş direktoru
David Rozsa Azərbaycan Milli
Kitabxanası ilə əlaqələrindən
danışıb. O, Macarıstanın 2018
ciildəbuəməkdaşlığaqoşularaq
Şərq və Qərb mədəniyyətlərini
dahadayaxınlaşdıranbirkörpü
yaratmağabaşladığınısöyləyib.
SonraAzərbaycanMilliKitab

xanasının direktoru professor
Kərim Tahirovun yeni yaradılan
TürkdilliÖlkələrinMilliKitabxana
DirektorlarıBirliyinəsədrliyi tək
lif edilib.O, yekdilliklə qurumun
sədriseçilib.

Kərim Tahirov iclas iştirak
çılarına təşəkkür edib, tezliklə
təşkilatın əsasnaməsinin razı
laşdırılacağını, növbəti iclasın
Ankarada keçiriləcəyini diqqətə
çatdırıb.
SonraQazaxıstanMilli Kitab

xanasının direktoru Bakitjamal
Ospanova XIX əsrə aid əlyaz
manın faksimilesiniAzərbaycan
MilliKitabxanasınahədiyyəedib.

Qırğızıstan Milli Kitabxanası
nın direktoru Aynura Askarova
Kərim Tahirova, TÜRKSOYun
baş katibi SultanRaev və baş
qalarına Alıkul Osmonov adına
Qırğızıstan Milli Kitabxanasının
yaranmasının90illikyubileyme
dalınıtəqdimedib.
İclasda2025ciildəÖzbəkistan

Milli Kitabxanasının yaranması
nın155 illiyi,AzərbaycanınXalq
şairiBəxtiyarVahabzadənin100
illiyi, qazax şairiAbayKunanba
yevin180illikyubileylərininqeyd
olunacağı,beynəlxalqkitabsərgi
lərinin,kitabtəqdimatlarınıntəşkil
ediləcəyi və təşkilatın üzvlərinin
belətədbirlərdəbirarayagələrək
fəaliyyətlərinidahadagenişləndi
rəcəklərivurğulanıb.
Bundan əlavə, qarşılıqlı mə

dəniyyət tədbirlərinin, oxu mə
dəniyyəti günlərinin, elmi semi
narların, kitabxanalar arasında
təcrübə mübadiləsi, kitabxana
fondlarınıntədqiqivəvirtualoxu
zallarınınaçılması təklifəriüzrə
müzakirələraparılıb.
Tədbirinsonundaxatirəşəkil

ləriçəkdirilib.

Qardaşlıq münasibətləri mədəni 
irsimizlə də möhkəmlənir

Azərbaycan-Türkiyə Birgə Mədəniyyət Komissiyasının dördüncü iclası
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MədəniyyətNazirliyinintəşəbbüsüiləSumqayıtDövlətDram
TeatrıNizamiGəncəvininfəlsəfigörüşləriəsasındahazırlanan
“Xəzinə”tamaşasıiləgəncəlilərinqarşısındaçıxışedib.

Yazıçı-dramaturqHafizAtaxanlınınqələməaldığı,başrejissor,
XalqartistiFirudinMəhərrəmovunquruluşverdiyiikihissəlipritça
baş rəssam Elşən Sərxanoğlunun bədii həlli ilə təqdim olunub.
SəhnəəsəriNizamininsəkkizəsrəvvəlgündəməgətirdiyibəşəri
problemləriehtivaedir.Pritçadadahişairinbeşəsərindəndəisti-
fadəolunub.Tamaşaboyuzəkailədaş-qaşınmübarizəsigedir...
Tamaşanınmusiqi tərtibatçısıTelmanQəniyev, icraçı rəssamı

NizamiDadaşovdur.

Qazaxa səs salan “Səmirsiz”
Dekabrın7-dəQazaxDövlətDramTeatrına“Səmirsiz”likçö-
küb.Səbəbhəmingünbuteatrınsəhnəsindəteatrsevərləri
nümayişsonrasıbirsaatdançoxsaxlayan,qızğınmüzakirəyə
səbəbolan,SamuelBekketin“Sözsüzəməl”pyesininmotivləri
əsasındasəhnələşdirilmiş“Səmirsiz”tamaşasıolub.

Səhnə əsərinin müəllifi
gənc rejissorAbdulla Elşad-
lı, quruluşçu rəssamı Sahib
Əhmədov, bəstəkarı Azər
Hacıəsgərli, butafor-rəssamı
Səyad Məmmədovdur. Onu
daqeydedəkki,S.Əhmədov
Şəki Dövlət Dram Teatrının
başrəssamıdırvəbuişbirliyi
iki teatrarasındailktəcrübə-
dir. Monotamaşanın ifaçısı
isəQazaxDövlətDramTeat-
rınınaktyoruRüfətÖmərdir.

Tamaşa haqqında fikirlərini bölüşən quruluş müəllifi Abdulla
Elşadlı deyib: “Tamaşanın süjeti abstrakt və absurddur. Səmir-
sizcəmiyyətdənizamyoxdur.Oradaxaoshökmsürür.Lap“Sizif
haqqındamif”kimi...Əzabbitmir.Əzabdaimdavamedirvəbu,
sonsuzaqədərbeləolacaq.Niyə?Vaxtındabukişisusdu.Susdu
vəeləandadindiki,artıqonundanışmağınınnəinkicəmiyyətə,
heçözünədəxeyriolmadı...”.

Lənkəran teatrının qastrol həftəsi
LənkəranDövlətDramTeatrınınkollektivi“Yaşıldünyanaminə
həmrəylikili”çərçivəsindəhazırladığı(müəllifƏləkbərHüsey-
nov)“Xoşbəxtlikquşu”nağıl-tamaşasınıbudəfəMasallıda(7
dekabr)nümayişetdirib.

Tamaşa-
nınquruluş-
çurejissoru
Azərbaycanın
Əməkdarmə-
dəniyyətişçisi,
Dağıstanın
(RF)Əməkdar
artistiLaləzar
Hüseynova,
quruluşçu
rəssamıFuad
Babazadə,

rəssamıSevənHəsənova,musiqitərtibatıElvinİsayevindir.
Birhissəli uşaq tamaşasında rollarıAllahverən Babayev, Rauf

Zeynalov,TəranəFərəcova,EminFərzullayev,TeymurHacızadə,
AyşənƏsədova,ƏlizaminAbbasovvəbaşqalarıifaedirlər.
Kiçikyaşlıtamaşaçılarüçünnəzərdətutulmuşsəhnəəsərindəov-

çuMuradtələsinədüşmüşSimurqqușununməsləhətləriiləbütün
maneələrikeçərəkqalibgəlir,insanlarıxeyirxaholmağaçağırır.

***
Qeydedəkki,Lənkəranteatrıdaxiliqastrolplanınauyğunola-

raq,dekabrın4-dədəFüzuliDövlətDramTeatrının səhnəsində
RəhmanƏlizadənin“Günah”tamaşasıiləçıxışedib.
Tamaşanın quruluşçu rejissoruAnar Babalı, quruluşçu rəssa-

mıFuadHüseynovdur.RollarıƏməkdarartistSücəddinMirzəyev,
TeymurHacızadə,VəfaHacızadə,EminFərzullayev,AyşənƏsə-
dova,AllahverənBabayev,RaufZeynalov,BuludxanBuludov,Sə-
yadƏliyev,QızılgülQuliyevaifaediblər.

“Bölgə teatrlarının Bakı premyerası” davam edir

DövlətAkademikMilli
DramTeatrınınMədə-
niyyətNazirliyivəAzər-
baycanTeleviziyasının

dəstəyiiləhəyatakeçirdiyi
“BölgəteatrlarınınBakıprem-
yerası”layihəsiçərçivəsində
9-10dekabrtarixlərindəŞəki
DövlətDramTeatrıpaytaxtı-
mızdaqastroldaolub.

Kollektiv ilk günVilyamŞeks-
pirin“Heçnədənhay-küy”kome-
diyasıəsasındasəhnələşdirilmiş
eyniadlıtamaşanıtəqdimedib.
Tamaşanın quruluşçu rejisso-

ruteatrınbaşrejissoruƏməkdar
incəsənətxadimiMirbalaSəlim-
li, quruluşçu rəssamıSahibƏh-
mədov,geyimüzrə rəssamıDil-
şadŞirinova,sonetlərəyazılmış
mahnılarınbəstəkarıXatirəOru-
cova, musiqilərin aranjimançısı
FirudinAllahverdi, baletmeysteri
ÇingizNovruzəliyevdir.
Səhnə əsərində rolları Əmək-

dar artistlər Xanlar Həşimzadə,
ƏbülfətSalahov,RəhimQocayev,
aktyorlar Xəyal Salahov, Arzu
Mustafayeva,Aytac İsmayılzadə,
RəşidMirizadə,Pərvizİsmayılov,
ÇingizNovruzəliyev,RəsulMəm-
mədrəhimov, Fərahim Fətəliyev,
RəşadRüstəmov,NərminAbba-
sovavədigərləriifaediblər.

Tamaşada İtaliya-
da zadəgan ailələr,
əyanlar, onların ba-
şına gələn romantik
hadisələrdən bəhs
edilir.Safməhəbbətin
böhtanla ləkələnmə-
si haqqında əhvalat
paytaxt tamaşaçıları
tərəfindən maraqla
qarşılanıb.

***
Qastrol çərçivəsində dekabrın

10-da türkmüəllifToyqunOrba-
yın “21:15 qatarı” (tərcümə Dil-
suzMustafayev)adlıpyesiəsa-
sında səhnələşdirilmiş eyniadlı
tamaşanıizlədik.

Tamaşanın quruluşçu rejissoru
ElvinNuri,quruluşçurəssamıSa-
hibƏhmədovdur.Musiqi tərtibatlı
səhnəişindərollarıƏməkdarartist
RəhimQocayev,aktyorlarRəşad
Rüstəmov,LaləMəmməd,Rəsul
Məmmədrəhimovifaedirlər.

Müəllifinpyesinəpaytaxtteatr-
larınındamüraciətininəzərəal-
saq, özlüyündə gənc rejissorun
bu işi ağır mətləblərdən keçid
üçün yaxşı detallarla zənginləş-
dirilmişdi.
Tamaşa bir platformalı dəmir

yol vağzalında baş verir. Tama-
şa iki nəfərin dəmir yolu vağza-
lındakısöhbətiüzərindəqurulub.
Sərnişinlər21:15qatarınıgözlə-
yirlər.Busərnişinlər,əslində,hə-
yatdaözmissiyalarınıbitirmiş,o
dünyayagetməküçünöznövbə-
sinigözləyəninsanlardır...
Səhnə əsəri tamaşaçıların al-

qışınıqazandı.
Nümayişdən sonra

səhnəyə çıxan Akade-
mikMilliDramTeatrının
bədiirəhbərivəbaşre-
jissoru Əməkdar incə-
sənət xadimi Mehriban
Ələkbərzadə kollektivi
uğurlu qastrol münasi-
bətiləfəxrifərmanlatəl-
tif etdi, yeni yaradıcılıq
uğurlarıarzuladı.
Öz növbəsində Şəki

DövlətDramTeatrınınbaşrejis-
soruƏməkdar incəsənət xadimi
Mirbala Səlimli layihənin uğurla
icrasınagörəMədəniyyətNazirli-
yinəvəevsahibiteatratəşəkkü-
rünübildirdi.

Həmidə Nizamiqızı

Şəkidə tar və kamança ixtisasları üzrə ustad dərsləri
Layihə Xalq artisti Şəfiqə Axundovanın 100 illiyinə həsr olunub

MədəniyyətNazirliyiMədə-
niyyətüzrəElmi-Metodikivə
İxtisasartırmaMərkəzinin
təşkilatçılığıiləŞəki-Zaqatala
RegionalMədəniyyətİda-
rəsinintabeliyindəfəaliyyət
göstərənuşaqmusiqivə
incəsənətməktəblərininkol-
lektivləriüçüntarvəkamança
ixtisaslarıüzrəustaddərsləri
keçirilir.

Şərqdəilkoperayazanxanım
bəstəkar kimi tanınan Xalq ar-
tisti ŞəfiqəAxundovanın (1924-
2013)anadanolmasının100illiyi

çərçivəsindəhəyatakeçirilənus-
taddərsləri10-14dekabrtarixlə-
riniəhatəedir.
Şəki şəhərindəki 4 nömrəli

Uşaq musiqi məktəbində təşkil
olunan dərslər Əməkdar artist,
tarzənNeymətMürsəlov və ka-
mançaifaçısıFarizHüseynovtə-
rəfindənaparılır.
Ustaddərslərininəsasməqsə-

di musiqi və incəsənət məktəb-
lərində təlimprosesinin peşəkar
səviyyədə qurulması, eləcə də
bu sahədə fəaliyyət göstərən
müəllimvəşagirdlərinpeşəkarlı-
ğının,biliksəviyyəsininartırılma-
sınıntəminedilməsi,müəllimlərə
lazımimetodikiköməkliyingöstə-
rilməsidir.

BərdəTarix-DiyarşünaslıqMuzeyindəVətənmüharibəsişəhi-
diTəbrizHəsənovahəsrolunmuşaçıqdərskeçirilib.Çıxış-
larda44günlükVətənmüharibəsindəqazandığımızQələbə
haqqındadanışılıb.

Daha sonra şagirdlər vətən-
pərvərlikruhundaşeirlərsəslən-
dirib,mahnılarifaediblər.Sonda
şəhidin həyat və şərəfi döyüş
yolundan bəhs edən videoçarx
nümayişetdirilib.

***
Tovuz rayon Mərkəzi Kitabxa-

nasında Xalq şairi Nəbi Xəzrinin
(1924-2007) anadan olmasının
100illiyiiləəlaqədarsərgivədəyir-
mimasatəşkiledilib.Çıxışedənlər
müasir Azərbaycan poeziyasının
görkəmlinümayəndələrindənolan
NəbiXəzrininhəyatvəyaradıcılı-
ğıbarədəgenişməlumatveriblər.

Bildirilib ki, ana torpağa bağlılıq,
insana xas ən saf duyğuların tə-
rənnümü60-dançoxkitabınmüəl-
lifiolanNəbiXəzriyaradıcılığında
əsasyertutur.Nəğməkarşairkimi
dətanınanşairinsözlərinəbəstə-
lənmiş məşhur “Dərələr”, “Azər-
baycan”,“Pəncərəməqonduişıq”
həmçininşahəsəriolanUluöndər
HeydərƏliyevəhəsretdiyi“Məşəl
kimiyananürək”kimimusiqilərdil-
lərəzbəridir.

***
Abşeron-Xızı Regional Mədə-

niyyət İdarəsinin (RMİ) xidmə-
ti əhatəsində olan mədəniyyət

müəssisələrində 9 dekabr –Kor-
rupsiyayaqarşıBeynəlxalqMüba-
rizəGününəhəsrolunmuştədbir-
lər keçirilib. Çıxışlarda bu günün
tarixindənsözaçılıb.Qeydolunub
ki,BMT-nin təşəbbüsü ilədekab-
rın 9-daKorrupsiyaya qarşı Bey-
nəlxalqMübarizəGünüqeydedilir.

***
Astara rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində “Uşaqlarda sahibkar-
lıqbacarığınıninkişafı”mövzusun-
datədbirkeçirilib.Çıxışlardaqeyd
olunubki,ənənəvi təhsildənfərq-
li olaraq yeni təhsil kurikulumları
uşaqlarda müxtəlif bacarıqların
formalaşmasınayönəlib.Tapşırıq-
larınpraktikicrasıisəhəmtəhsilə
marağıartırır,həmdəbacarıqların
təkmilləşməsinəgətiribçıxarır.

***

Cəlilabad rayon Göytəpə şə-
hərVasifHüseynovadına2nöm-
rəli tamortaməktəbin şagirdləri
rayonHeydərƏliyevMərkəzində
ekskursiyada olublar. Şagirdlə-
rə Ümummilli liderin zəngin hə-
yat yolu vəsiyasi fəaliyyətindən
bəhsedilib.

Daha sonra məktəblilər “Hey-
dər Əliyevin həyatı və siyasəti”
mövzusunda tarix dərsini dinlə-
yiblər. Sonda “Heydər Əliyev –
Vətənə,xalqahəsredilənömür”
adlıfilmnümayişolunub.

***

AğdamrayonMədəniyyətMər-
kəzinintabeliyindəfəaliyyətgös-
tərənZaur İmanovadınaZəngi-
şalı kənd Mədəniyyət evinin və
kənd kitabxanasınınbirgə təşki-
latçılığı ilə “Yaşıl dünya naminə
həmrəylikili”iləəlaqədardəyirmi
masa keçirilib. Çıxışlarda ətraf

mühitinmühafizəsihaqqındada-
nışılıb və COP29-un ölkəmizdə
yüksək səviyyədə keçirilməsinin
əhəmiyyətivurğulanıb.
Tədbirin sonunda Mədəniyyət

evininhəyətindəkiağaclaramöv-
sümi qulluq məqsədilə iməcilik
keçirilib.

***
“Yaşıl dünya naminə həmrəy-

lik ili” çərçivəsindəŞirvanşəhər
HeydərƏliyevMərkəzivəŞirvan
Dövlət RəsmQalereyasının bir-
gə təşkilatçılığı ilə “Dünyanı ya-
şılaboyayaq”adlırəsmmüsabi-
qəsikeçirilib.

Müsabiqədəvəilərzindəmöv-
zu üzrə təşkil edilən sərgilər-
də fəal iştiraklarına görə Şirvan
DövlətRəsmQalereyasınındər-
nəküzvlərifəxrifərmanvəsertifi-
katlarlamükafatlandırılıb.

Hazırladı: N.Məmmədli

Salyanda Xalq rəssamı ilə görüş

Şirvan-SalyanRMİ-nin
təşkilatçılığıiləXalq
rəssamıƏşrəfHeybə-
tovlagörüşkeçirilib.

SalyanrayonHeydərƏli-
yev Mərkəzində təşkil olu-
nangörüşdəŞirvan-Salyan
RMİ-nin rəisi Şahin Şah-
bazov, Salyan Rayon İc-
ra Hakimiyyəti başçısının
humanitar məsələlər üzrə
müavini Rəşad Cəbrayılov,
YAPSalyanrayontəşkilatı-

nınsədriElmarƏhmədovvədigərqonaqlariştirakediblər.
Çıxışlarda Əşrəf Heybətovun həyat və yaradıcılıq yoluna nəzər salınıb.

Qeydolunubki,AlmaniyadayaşayanrəssamUNESCOBeynəlxalqRəssam-
larFederasiyasınınüzvüdür.ƏsərlərininəsasmövzusudoğmaAzərbaycanla
bağlıdır.Rəssamınindiyədəkbirsıraölkələrdəfərdisərgiləritəşkiledilib.
Sonrafırçaustasınınəsərlərindənibarətsərgiyəbaxışolubvəo,tamaşaçı-

larımaraqlandıransuallarıcavablandırıb.
Sonra Salyan rayonMədəniyyət Mərkəzinin nəzdində fəaliyyət göstərən

ƏməkdarartistHəsənağaSadıqovadına“Mahirlər”ailəxalqansamblınıntəq-
dimatındamusiqinömrələrisəsləndirilib.
HəmingünƏşrəfHeybətovunSalyanDövlətRəsmQalereyasındaustad

dərsitəşkiledilib.Sənətadamıilkolaraqqalereyanınekspozisiyazalındasər-
gilənəntabloları izləyib.ƏşrəfHeybətovustaddərsindəgəncvəyeniyetmə
rəssamlarınsuallarınıcavablandırıb,müxtəlifmövzulueskizlərişləyib.

“Füzuli dühası” – poeziya gecəsi
SalyanrayonMədəniyyətMərkəzinintəşkilatçılığıilə
“Füzulidühası”adlıpoeziyagecəsikeçirilib.Böyük
AzərbaycanşairiMəhəmmədFüzulinin(1494-1556)
530illiyinəhəsrolunangecədəŞirvan-SalyanRMİ-nin
rəisiŞahinŞahbazov,SalyanRayonİcraHakimiyyətinin
nümayəndəsiMəhərrəmMəmmədov,Xalqrəssamı
ƏşrəfHeybətov,YAPSalyanrayontəşkilatınınsədriEl-
marƏhmədov,mədəniyyətmüəssisələrininrəhbərləri,
yazarvəictimaiyyətnümayəndələriiştirakediblər.

Tədbirdə
Məhəmməd
Füzulinin
qəzəlləri
səslən-
dirilib,
sözlərinə
bəstələnən
mahnılar
ifaolunub,
kompozisi-
yalartəq-
dimedilib.
SondaçıxışedənidarərəisiŞahinŞahbazov,Salyanra-

yonMədəniyyətMərkəzinindirektoruRamilBayramovvə
YAPSalyanrayontəşkilatınınsədriElmarƏhmədovtədbi-
rinərsəyəgəlməsindəəməyikeçənhərkəsətəşəkkürünü
bildiriblər.

Yerlərdə mədəni həyat – 
müxtəlif səpkili tədbirlər
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keçiriləcək
MədəniyyətNazirliyinindəstəyi,AzərbaycanDövlətAkademik
OperavəBaletTeatrınınvə“Bülbülvokalməktəbi”nintəşkilat
çılığıilə20–24dekabrtarixlərindəIVAzərbaycanVokalçıları
Festivalıkeçiriləcək.

Layihəçərçi
vəsindəAzər
baycanMilli
Konservatori
yasınınmüəl
limvətələbə
lərininiştirakı
iləkonsertvə
elmiseminar,
Xalqartisti,
tanınmışope
ramüğənnisi
ŞahlarQuliyevin(1946–2024)xatirəsinəhəsrolunmuşkonsert,
FikrətƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoniyasındaXalqartisti
Sevincİbrahimovanınsolokonserti,eləcədəkameramusiqisi
vərusbəstəkarlarınınariyavəromanslarındanibarətkonsertlər
nəzərdətutulur.
Festivalınbağlanışmərasimidekabrın24dəMüslümMaqoma

yevadınaAzərbaycanDövlətAkademikFilarmoniyasındakeçirilə
cək.TədbirAzərbaycanvokalsənətininparlaqsimalarınıbiraraya
gətirəcək.

İsa Məmmədovun təsvir etdiyi 
Bakı mənzərələri 

ƏməkdarrəssamİsaMəmmədovun(1956–2024)xatirəsinə
həsrolunmuş“Bakınınmənzərələri”adlısərgidekabrın6da
MuzeyMərkəzindəaçılıb.

SərgiMədəniyyətNazirliyi,BakıŞəhər İcraHakimiyyəti,Azər
baycanRəssamlıqAkademiyası,RəssamlarİttifaqıvəQərbiAzər
baycanİcmasınınbirgədəstəyiilətəşkilolunub.
SərgidərəssamınBakınıngörməligəzməliməkanlarını(Dəniz

kənarıMilliPark,Nizamiküçəsi,Vağzalmeydanı,Fəvvarələrmey
danıvəs.)əksetdirən60əsərinümayişetdirilir.
Azərbaycan

Rəssamlar
İttifaqınınkatibi
Xalqrəssamı
Ağəliİbrahi
mov,sənətşü
nas,Əməkdar
incəsənətxa
dimi,professor
ZiyadxanƏli
yevsənətkarın
ömüryoluvə
yaradıcılıqmə
ziyyətihaqqındafikirlərinivəxatirələrinibölüşüblər.
TədbirdəİsaMəmmədovunailəüzvləridəiştirakediblər.Rəs

samınoğluNərimanMəmmədovbusərgiiləatasınınarzusunun
yerinəyetirdiyinəgörəqürurduyduğunubildirib:“Atamözübusər
ginigörəbilməsədə,bizonunxəyalınıgerçəkləşdirəbildik.Mən
inanıramki,indionunruhuşaddır.Busərginintəşkilindəvəaçıl
masındaəməyiolanhərkəsəürəkdəntəşəkküredirəm”.
QərbiAzərbaycanda, Zəngəzurmahalında doğulan İsaMəm

mədov Əzim Əzimzadə adına Rəssamlıq Məktəbində və indi
ki Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət Universitetinin
Rəngkarlıqfakültəsindətəhsilalıb.Yaradıcılığındamüxtəlifjanrla
ramüraciətetsədə,dahaçoxmənzərəyəüstünlükverənrəssam
bujanrdarəngarəngtablolarərsəyəgətirib.Böyükşəhərdəyaşa
yıb,ammauşaqlıqvəgənclikillərininkeçdiyiyerlərləbağlıxatirə
ləronuheçvaxt tərketməyib.Azərbaycanın rayonlarına teztez
səfəredib,silsilətablolarçəkib.
Rəssamın Bakı mənzərələri də şəhərin səsküyündən, meqa

polisəxasolanhəyat ritmininsərt təsvirindən məhrumdur.Onun
tablolarıtəbiətinsevimliguşələrinə,Bakınıngörməliyerlərinəolan
sevgisiiləseçilir,bumənzərələrinruhutamaşaçılaradasirayətedir.

Musiqi mədəniyyətimizdə parlaq imza
Elmira Səfərovanın 90 illik yubileyi qeyd edilib

Görkəmlipianoçu,pedaqoq,Əməkdarin
cəsənətxadimi,professorElmiraSəfərova
nın(1934–1997)90illikyubileyimünasibətilə
dekabrın7dəAzərbaycanMusiqiMədə
niyyətiDövlətMuzeyindətədbirkeçirilib.

ÜzeyirHacıbəyliadınaBakıMusiqiAka
demiyası (BMA) iləbirgə təşkiledilən təd
birdə muzeyin direktoru Əməkdar mədə
niyyət işçisi Alla Bayramova, şöbə müdiri
XanımAbdinova,ElmiraSəfərovanın tələ

bəsiolmuşmusiqişünas,Əməkdarincəsə
nətxadimi,professorZümrüdDadaşzadə,
sənətşünaslıqüzrəfəlsəfədoktoru,Əmək
darartistElnarəKəbirlinskaya,yazıçıpub
lisist,BakıKitabMərkəzinin direktoruGü
nel Anarqızı (Elmira xanımın bacısı qızı)
çıxışediblər.
Elmira Səfərovanın həyat və yaradıcılığı,

ifaçılıq və pedaqoji fəaliyyəti haqqında söz
açılıb,onunAzərbaycanmədəniyyətinətöh
fələrindənbəhsedilib.
ÇıxışlarElmiraSəfərovanınhəyatvəyara

dıcılıqyolunuəksetdirənslaydşouiləmüşa
yiətolunub.
TədbirinbədiihissəsindəBMAnınprofes

sorlarıƏməkdarmüəllimSialaSinamdzqva
rişvili vəƏməkdar artistElnarəKəbirlinska
yanın tələbələri Nərmin Hüseynova, Flora
Umudova, FatiməVəliyeva,RəşadAğayev,
SəmraHəsənli,FaidaHüseynova,İlqarəTa
lıbova, JaləMailova, FidanYunus vəAysel
Məmmədovanın ifalarında Azərbaycan və
dünyaklassiklərininəsərlərindənibarətkon
sertproqramıtəqdimolunub.

Qahirədə Şuşaya həsr olunmuş musiqi gecəsi
Tofiq Bakıxanovun əsərləri ərəb ölkələrində də maraqla qarşılanır və sevilir

Xəbərverildiyikimi,noyabrın
21dəQahirədəkiMisirBritaniya
UniversitetindəMisirindövlətvə
ictimaixadimlərinin,diplomatik
korpusuntəmsilçilərininiştirakı
iləAzərbaycanklassikmusiqisi
gecəsikeçirilib.

Azərbaycanın bu ölkədəki sə
firliyinin adıçəkilən universitetlə
birgə təşkil etdiyi tədbirdə mu
siqi incilərimizMisir Filarmoniya
Cəmiyyətinin orkestri tərəfindən
təqdimolunub.
MisirBritaniya Universitetinin

rektoru professor Məhəmməd
Lutfibeləbir tədbirəevsahibliyi
etməkdən məmnunluğunu bildi
rib. O, həmçinin MisirBritaniya
Universitetininbirneçəgünöncə
BakıdaCOP29daiştiraketdiyini
diqqətəçatdırıb.
Səfir Elxan Poluxov qeyd edib

ki,konsertAzərbaycanınŞuşaşə
hərinin2024cüilüçün“İslamdün
yasınınmədəniyyət paytaxtı” elan
olunmasınavəölkəmizinCOP29a
evsahibliyietməsinəhəsrolunub.

Azərbaycanla Misir arasında
əlaqələrin ildəniləgenişləndiyi
nibildirəndiplomatdeyibki,bu
ilölkəmizinQahirədəsəfirliyinin
açılmasının 30 illiyidir. Yüksək
səviyyədəqarşılıqlı səfərlər, tə
ləbəmübadiləsi,konsertlər,sər
gilərin təşkili, habelə biznes və
idman sahələrində əməkdaşlıq
– bütün bunlar Azərbaycan və
Misirinyaxıntərəfdaşlarolduğu
nubirdahagöstərir.

MisirBritaniya Universitetindəki
konsertin də Azərbaycan mədə
niyyətinivəmusiqisiniyerliaudito
riyayatanıtmaqüçüngözəlfürsət
olduğunubildirənsəfirəsərləri ifa
olunanbəstəkarlardanXalqartis
ti, professor Tofiq Bakıxanovun
gecədə iştirak etdiyini diqqətə
çatdırıb, onunyaradıcılığı barədə
məlumatverib.Vurğulayıbki,Tofiq
Bakıxanovmillibəstəkarlıqənənə
lərimiziuğurladavametdirir.

Çıxışlardan sonra konsert
proqramıtəqdimolunub.
QaraQarayevin“LeylivəMəc

nun”simfonikəsərindənparçalar,
Tofiq Bakıxanovun violonçel və
simfonik orkestr üçün konserti,
Fikrət Əmirovun “Şur” simfonik
muğamıalqışlarlaqarşılanıb.
Xatırladaqki,ötənilinnoyab

rında da Qahirədə Azərbaycan
musiqisi axşamı təşkil edilmiş
di. Ulu öndər Heydər Əliyevin
100 illiyinəhəsrolunmuşhəmin
konsertdəXalqartistiYalçınAdı
gözəlovun dirijorluğu ilə Misi
rin görkəmli musiqiçisi Əhməd
əlSəidin bədii rəhbəri olduğu
QahirəSimfonikOrkestrivəXor
KapellasınınifasındaFikrətƏmi
rovun “Azərbaycan kapriççiosu”
və “Fortepiano və orkestr üçün
ərəbmövzularındakonsert”,Qa
raQarayevin “Adajio” və “Yeddi
gözəl” baletindən rəqs, Soltan
Hacıbəyovun“Karvan”,Niyazinin
“Konsert valsı” vəTofiq Bakıxa
novun “XeyirvəŞər”baletindən
valssəslənmişdi.

Həminaxşam(noyabrın28də)yağışlapməşhurfilmdəde
yildiyikimi,“tutucundangöyəçıx”ılasıidi.Birnöv“İslanıb
üstübaşıyaz(budəfəpayız)yağışındanyarımın”lirikası
dabiryandan“səs”edirdi.Küləyinağaclardanqopardığı

sonyarpaqlaryerədüşməyəmacaltapmamışislanıbasfalta
yapışmışdı.Sənətsevərlərisəonlaraməhəlqoymadanyağış
danislanmışətəklərinidartadartaHeydərƏliyevSarayının
pilləkənləriiləsürətləqalxırdılar...

İçəridəbaşqabirovqat,birhə
zin gecə vədi vardı. Özü də bu
dəfə 90lar nəsli üçün. Odur ki,
özümühəmyaşıdlarım, təxminən
eyni dövrün adamları içərisində
rahat hiss edirdim. Yeniyetməlik
dövrümüzünhitlərisəslənəcəkdi.
Budur, açılışmusiqisi ilə əzə

mətli saray səhnəsinin pərdələri
aralanır.

Aparıcı “Əziz tamaşaçılar, se
vimli bəstəkarımız, hamımıza
doğma olan nəğmələrin yaradı
cısı, Əməkdar artist Vüqar Ca
malzadənin50illiyinəhəsrolun
muş yubiley konsertə, “Ulduzlu
gecə”yə xoş gəlmisiniz” deyib
səbəbkarısəhnəyədəvətetdi.
Sürəkli alqışlar altında təşək

kürifadəedənbəstəkarhesabat

xarakterli konsertini həyəcanla
gözlədiyini dedi. Uzun illər üzə
rində işlədiyi və zamanzaman
dillərəzbəri olanmahnılarını bir
araya toplamaqla bir növ nəsil
lərin görüşünə nail olmasından
məmnunluğunu dilə gətirdi, ta
maşaçılaratəşəkküretdi.
Konsertbəstəkarınillərdirüzə

rindəişlədiyivəyaxınzamanlar
da geniş tamaşaçı auditoriyası
na təqdim etməyi planlaşdırdığı
“DədəQorqud”baletindənparça
iləbaşladı.
Niyazi adına Dövlət Simfonik

Orkestri (dirijor Cavad Tağıza
də)vəAzərbaycanDövlətRəqs
Ansamblının (bədii rəhbər Xalq
artistiRüfətXəlilzadə)müşayiəti
vərəngarəngrəqsnömrələrimu
siqiligecəninovqatınauyğunidi.
Mahnıların zaman və mövzu

sıralaması da yerində idi. Mə
sələn,ilkolaraqsəhnədən“Səs”
yayıldı. Əməkdar artist Lalə
Məmmədovanın ifasında səslə
nən bu füsunkar nəğmə yerini
ikinciifaya–“Ulduz”averdi.
Sonra estrada ulduzu Ayaz

Qasımov ifa texnikası baxımın
dan mürəkkəb hesab olunan
“Sevgilimi istərəm”i dilə gətirdi.
Ardınca“Bakıbulvarı”diləgəldi.

“Dədə Qorqud” baletindən
“trio”dansonraAyselİbrahimova
zala“Sənisevirəmki”etirafınıet
di.Nəzamansabizlərixayalina
məlumünvanlaraaparan“Həsrət
yelləri” Rövşən Məmmədovun
qaltanlısəsindəpərvazlandı.
Məqam“Məhəbbətpayım”aça

tandaazqalabütünzalbirağız
dan nəğmənin ilk və son ifaçısı
ElnarəXəlilovayaqoşuldu.
Musiqi gecəsində Zamiq Hü

seynovun ifası– “Məhəbbətgəl
sin”i də dilləndi. Əməkdar artist
Eldar Məmmədovun piano mü
şayiətində Nurlana Abdullayeva
“Neyləyim”sualınacavabaxtardı.

Konsert boyu ifalarını izlədiyi
mizDövlətRəqsAnsamblı“Azər
baycansüitası”şedevri iləhaqq
elədiyiguralqışıaldı.
Xalq artisti Röya Ayxanın

“Nazlı” və “Ulduz nəğməsi”
sevgi selinə döndü. Xalq artis
ti, özünəməxsusüslubu iləhər
zaman seçilən Faiq Ağayevin
“Geri dön” çağırışı yerini est
radamızın ustadlarından Xalq
artisti Mübariz Tağıyevə verdi.
Vətənpərvərlik mövzusundakı
birçoxmahnılarıiləmilyonlarla
tamaşaçınınqəlbindəyeri olan
sənətkar “Müqəddəs Vətən”i
oxudu.

Konsert “Azərbaycan” mahnı
sı ilə bitdi. İlkin Dövlətov, Elna
rə Xəlilova, Aysel İbrahimova,
RövşənMəmmədov vəNurlana
Abdullayevanınbirgə ifasızalda
dahabirsürəklialqışdoğurdu.
Uzun illəri əhatə edən bəstə

karlığı dövründə ilk dəfə cəsa
rət etdiyi bu hesabat konsertini
müəllifin dinləyicilərə hədiyyəsi
dəhesabetməkolardı.
Onu da deyim ki, gecə boyu

bəstəkarınfilmlərəyazdığımusiqi
lər,tamaşalarabəstələdiyimahnı
lardan(uşaqlarüçün)dasözaçıl
dı. Həmçinin instrumental musiqi
kompozisiyalarısəsləndi.
Vüqar Camalzadənin simfonik

orkestr üçün 3 hissəli simfoniya,
kamança və simfonik orkestr
üçünkonsert,simfonikmənzərə,
violonçel və fortepiano üçün so
natavədigərəsərlərin,həmçinin
60dan çox mahnının müəllifi
olduğudiqqətəçatdırıldı.
Gecə də növbəti nümayişin

vədi – “Dədə Qorqud” bale
tinin premyerası sorağı ilə
başa çatdı və tamaşaçılar nos
talgiya yağışında dilə gələn
hisslərini alqışa büküb səhnəyə
–səbəbkaraərməğanetdilər.

Həmidə

“Ulduzlu gecə”də duyğularla baş-başa

Kinorejissor Kamil Rüstəmbəyovun xatirəsi yad olunub
Dekabrın7dəAzər
baycankinosənətinin
görkəmlinümayəndəsi,
tanınmışkinovəteleviziya
rejissoruKamilRüstəm
bəyovun(1924–1991)
anadanolmasının100cü
ildönümütamamolub.

Bu münasibətlə dekabrın
6daAzərbaycanDövlətFilm
Fondu,AzərbaycanKinema
toqrafçılar İttifaqı, C.Cab
barlıadına“Azərbaycanfilm”
kinostudiyası və Kinorejis
sorlarGildiyasınınnümayən
dələri, tanınmış mədəniyyət
xadimlərisənətkarınməzarı
nıziyarətediblər.
AzərbaycanDövlətFilmFondunundirekto

ruƏməkdarincəsənətxadimiCəmilQuliyev
çıxışındaAzərbaycankinovəteleviziyasının
inkişafındaKamilRüstəmbəyovunxüsusiro
luolduğunuqeydedib.
Uzunillərrejissorlabirlikdəfəaliyyətgöstər

mişXalqartisti,kinorejissorƏbdülMahmudov

iştiraketdiyi“Dağlardadöyüş”
və“Axırıncıaşırım”filmlərinin
çəkilişlərihaqqındaxatirələri
nibölüşüb.
Sənətkarınailəsiadından

çıxış edənqızıAygünRüs
təmbəyova atasının xatirə
sinəgöstəriləndiqqətəgörə
tədbir iştirakçılarına təşək
kürünübildirib.
Qeyd edək ki, 1960cı il

də“Aygün”tammetrajlıbədii
televiziya filmi ilə uğur qa
zanan K.Rüstəmbəyov mil
li kino salnaməsinə dəyərli
töhfələr verib. 1965ci ildə
“Azərbaycanfilm”ə işləməyə
dəvət olunan rejissorun ki
no yaradıcılığına “Dağlarda

döyüş”,“Axırıncıaşırım”,“DərvişParisipart
ladır” (rejissorŞamilMahmudbəyovlabirgə)
kimiməşhurekranəsərləridaxildir.O,həm
çinin“Gözləməni”bədiifilmi,“Zəncirlənmiş
adam”qısametrajlıbədiiteleviziyafilmi,film
konsert (“Mahnı qanadlarında”) və sənədli
filmlərinquruluşçurejissorudur.

Yeni yarışma gəlir
Dekabrın16dan20dəkElmvəTəhsil
Nazirliyi,MədəniyyətNazirliyivəBülbül
adınaOrtaİxtisasMusiqiMəktəbinin
təşkilatçılığıiləKövkəbSəfərəliyeva
adınaViolinİfaçılarınınIBeynəlxalq
FestivalMüsabiqəsikeçiriləcək.

Müsabiqənin münsifər heyətinə gör
kəmliviolinifaçısı,Luqano,AstanavəYe
rusəlim musiqi akademiyalarının  profes
soruRobertKonettirəhbərlikedəcək.
MüsabiqəninaçılışıBülbüladınaməktəb

də olacaq. Sonrakı iki gündə müsabiqəyə
qatılanlarözbacarıqlarınıgöstərəcəklər.
MüsabiqəyəAzərbaycanlayanaşı,ABŞ,

Hindistan, Polşa, İsrail və başqa ölkələr
dəngəncistedadlarqatılacaq.
Yarış günlərində Robert Konetti (violin)

və Bella Konetti (viola) kimi görkəmli ifa
çılarməktəblilərəustaddərsikeçəcəklər.
KövkəbSəfərəliyevaadınaViolinİfaçıları

nınIBeynəlxalqFestivalMüsabiqəsiqalib
lərininmükafatlandırılmasıvəqaliblərinkon
serti19dekabrtarixindəKameravəOrqan
MusiqisiZalındabaştutacaq.

Gülcahan
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Uşaq la rın tə lim-tər bi yə si, zövq lü və in tel lek tual ba xım dan zən gin li yi üçün teatr, 
o cüm lə dən kuk la ta ma şa la rı mü hüm rol oy na yır. Öl kə miz də fəaliy yət gös tə-
rən beş Kuk la, bir Uşaq və Gənc lər teatr la rı, elə cə də di gər teatr la rın uşaq lar 
üçün seç miş ol duq la rı re per tuar bu nu tən zim lə mə yə ça lı şır. Bu mə na da 

zən gin sə nət yo lu keç miş kuk la teatr la rı xü su si diq qət də sax la nıl ma lı dır. Çün ki ye-
ti şən ta ma şa çı nəs li nin teatr la ilk ün siy yə ti kuk la ta ma şa la rı ilə baş la yır.

Be lə sə nət ocaq la rın dan bi ri bu il 35 
ya şı ta mam olan Nax çı van Döv lət Kuk la 
Teat rı dır. Onun keç di yi yo la teat rın bə dii 
rəh bə ri və di rek to ru, Nax çı van səh nə si-
nin se vi lən akt yo ru, Azər bay ca nın Xalq 
ar tis ti Şir zad Abu ta lı bo vun bə ləd çi li yi ilə 
nə zər sal dıq.

O, söh bə tə teat rın ya ran ma ta ri xin dən 
baş la dı:

– Ta rix üçün uzun ol ma yan, la kin zən gin 
ya ra dı cı lıq yo lu ke çən Nax çı van Döv lət 
Kuk la Teat rı Azər bay can Na zir lər So ve ti-
nin 14 sent yabr 1989-cu  il ta rix li qə ra rı ilə 
ya ra dı lıb. Ba la ca ta ma şa çı la rı nı 1990-cı il 
iyu nun 1-də dra ma turq Əy yub Ab ba so vun 
“Ke çi nin qi sa sı” ta ma şa sı ilə sa lam la yıb. 
2004-cü il mar tın 11-də teat ra gör kəm-
li maarif çi, pub li sist, mü tə fək kir Məm məd 
Ta ğı Sid qi nin adı ve ri lib. Teatr fəaliy yə-
ti döv rün də müx tə lif qast rol sə fər lə rin də, 
fes ti val lar da olub. Bu sı ra da Tür ki yə, İran, 
Ta ci kis tan, Ru si ya ki mi öl kə lə rə sə fər lə ri 
qeyd et mək olar. Ötən za man da Azər bay-
can teatr sə nə ti nin in ki şa fın da kı xid mət lə-
ri nə gö rə ya ra dı cı he yət üzv lə ri fəx ri ad la-
ra, mü ka fat la ra la yiq gö rü lüb.

– 35 ili əha tə edən ya ra dı cı lıq yo lu nuz-
da, yə qin ki, özü nüz üçün müəy yən 
sta tis tik he sab la ma da apar mı sı nız? 

– Nax çı van Döv lət Kuk la Teat rın da 
in di yə dək 89 ta ma şa ya qu ru luş ve ri lib. 
Gənc akt yor la rın ye tiş mə si məq sə di lə 
teatr da 2024-cü il də Azər bay can Mə də-
niy yət Na zir li yi nin tə şəb bü sü ilə “Sı naq” 
teatr-stu di ya sı fəaliy yət gös tə rib və 9 ay-
lıq kur su   ke çən lə rə ser ti fi  kat lar ve ri lib. 
“Sı naq” teatr-stu di ya da Se vinc Nu ru qı zı-
nın “Sa rı şı nın sər gü zəş ti” pye si də ta ma-
şa ya ha zır la nıb.

– Şir zad müəl lim, re per tuarı ne cə qu rur-
su nuz, ye ni döv rün tə ləb lə ri re per tuar da 
ne cə eh ti va olu nur? Ümu miy yət lə, mil li 
dra ma tur gi ya mız da uşaq lar üçün ya zı-
lan əsər lər si zi qa ne edir mi?
– Teat rın re per tuar pla nı nı tər tib edər-

kən klas sik na ğıl lar əsa sın da ya zıl mış 
pyes lə rə xü su si yer ayı rı rıq. Nə nə-ba-
ba la rı mı zın söy lə di yi na ğıl la rın ba la ca 
ta ma şa çı la rın mə nə vi dün ya sın da bö yük 
rol oy na ya ca ğı nı da nə zə rə alı rıq. Ağıl lı, 
ba ca rıq lı na ğıl qəh rə man la rı nı təb liğ et-
mək lə on la rın uşaq dün ya sın da müs bət 
tə si ri ola ca ğı nı dü şü nü rük. Klas sik və 
müasir ya zar la rın, o cüm lə dən əc nə bi 
dra ma turq la rın əsər lə ri re per tuarı mız da 
yer tu tur. Uşaq la rın ye ni lə nən tə ləb lə ri nə  
uy ğun müasir na ğıl la rı da ta ma şa ya qo-
yu ruq.

Onu da de yim ki, Azər bay can da uşaq-
lar üçün pyes lər az ya zı lır. Müasir uşaq 
dra ma tur gi ya sı xü su si lə ka sad dır. Müəy-
yən müəl lifl  ər var ki, öz lə ri ni dra ma tur-
gi ya da sı na maq is tə yir lər və qə lə mə al-
dıq la rı əsər lər müx tə lif teatr lar da uğur la 
ta ma şa ya qo yu lur. Am ma on la rın sa yı 
az dır. Dü şü nü rəm ki, gə lə cə yi miz olan 
ba la la rı mı zın yük sək sə viy yə də for ma-
laş ma sı na xid mət edə cək pyes lə rə da-
ha çox eh ti yac var. Hər il re per tuar pla nı 
ha zır la nan da fərq li, ba la ca la rı dü şün dü-
rə cək pyes lər haq qın da fi  kir lə şi rik. Na-
ğıl la rın pyes ha lı na sa lın ma sı (on la rın 
mo tiv lə ri əsa sın da ya zıl ma sı) vaxt apa rır. 
Əgər müasir dra ma tur gi ya for ma la şıb in-
ki şaf et sə, səh nə ləş di ril miş na ğıl la ra eh-
ti yac qal ma ya caq. 

– Nax çı van lı uşaq la rın teat ra ma ra ğı 
ne cə dir və bu ma ra ğı ar tır maq üçün nə 
ki mi təd bir lər gö rür sü nüz?
– Bu xü sus da işi mi zi yük sək sə viy yə-

də qur ma ğa ça lı şı rıq və dü şü nü rəm ki, 
öh də sin dən gə li rik. Hər həf tə nin şən bə 
gün lə ri ba la ca ta ma şa çı la rı mız se və-
se və doğ ma teatr la ra üz tu tur lar. On la rı 
müəy yən kə nar təd bir lər lə yox, dü şün-
dü rən ta ma şa lar la teat rı mı za bağ la maq 
is tə yi rik və bu nun bəh rə si ni də gö rü rük. 

– Ma raq lı dır, ni yə həf tə də cə mi bir gün 
və seans?

– Bir seans ol mur. Söz süz ki, za man-
za man tə lə ba ta uy ğun ola raq gün lük qra-
fi k və seans lar da fərq olur.

– Ta ma şa lar da ha çox han sı yaş qru-
pu nu əha tə edir və tex ni ki ola raq han sı 
kuk la la ra üs tün lük ve rir si niz?
– Söz süz ki, aşa ğı yaş qru pu üçün da-

ha çox əy lən cə li nü mu nə lə rə üs tün lük 
ve ri rik. On la rı bir dən-bi rə mə lu mat, han-
sı sa öy rə di ci səh nə akt la rı ilə yük lə mək 
ol mur. La kin müəy yən yaş həd di olan 
uşaq lar da var ki, on lar dü şü nüb nə ti cə 
çı xar ma ğı ba ca rır lar. Biz də yaş böl gü-
sü nü bu na mü va fi q apa rır və afi  şa lar da 
bu nu müt ləq qeyd edi rik. Teatr da müx tə-
lif kuk la lar dan is ti fa də olu nur, əsa sən də 
par ket və əl cək kuk la lar dan. Çün ki is tər 
sta sionar, is tər sə də səy yar ta ma şa lar 
üçün bun lar da ha əl ve riş li dir. 

– De yə sən, “kuk la teat rı uşaq lar üçün-
dür” böl gü sü nü nax çı van lı ta ma şa çı lar 
da edir?
– Bir çox hal lar da, təəs süf ki, hə. Am-

ma nə zə rə al saq ki, kuk la teat rı na uşaq-
lar la bir gə həm də on la rın va li deyn lə ri, 
bö yük lə ri gə lir lər. Be lə cə, is tər-is tə məz 
ta ma şa çı la rı mı za çev ri lir lər (gü lür). İna-
nın, bə zən o bö yük lər uşaq lar dan da ha 
çox alu də olur, səh nə dən göz lə ri ni çə kə 
bil mir lər.

– Ba yaq qast rol lar dan da nış dı nız. 
Müasir dün ya ya ra dı cı lıq ba xım dan da 
mü ba di lə ni la büd edir. Ümu miy yət lə, 
öl kə mi zin teatr la rı, elə cə də xa ric də ki 
həm kar la rı nız la ya ra dı cı əla qə lə ri niz 
var mı?
– İs tər xa ric də, is tər sə də öl kə mi zin 

pay tax tı və di gər şə hər lər də ki teatr lar la 
əla qə lə ri miz müəy yən is tis na lar ol maq la 
məh dud dur. Ar zu edi rəm ki, ke çi ri lən fes-
ti val lar, mü sa bi qə və konf rans lar da, bu 
ki mi di gər təd bir lər də bi zim teat ra da mü-
ra ciət olun sun. Teat rı mız müəy yən dövr-
lər də is tər xa ric də, is tər sə də Azər bay ca-
nın şə hər-ra yon la rı na qast rol sə fər lə rin də 

iş ti rak edib. Tə biidir ki, teatr lar ara sın da 
olan re jis sor akt yor, rəs sam və di gər sə-
nət adam la rı nın iş bir li yi ye ni uğur lar gə ti rir.

– Bi li rəm ki, kuk la teatr la rı üçün bir 
kuk la nın ər sə yə gəl mə si va cib şərt dir. 
Üs tə lik, onun ha zır lan ma sı üçün ma-
te rial lar əsa sən xa ric dən alı nır sa. Bu 
mə na da siz də kuk la lar ha zır la nır, bu işi 
gö rən konst ruk tor-me xa ni ki niz var mı? 
– Kuk la teat rı mü rək kəb st ruk tu ra ma-

lik dir. Mü kəm məl ta ma şa la rın ha zır lan ma-
sın da konst ruk to ra çox bö yük eh ti yac du-
yu lur. Bi zim teatr da bu sə nə ti bi lən, kuk la 
ha zır la yan rəs sa mı mız var. Rəs sam Sa bir 
Məm mə dov bü tün ta ma şa la rın mü kəm-
məl şə kil də  ha zır lan ma sın da öz ba ca rı-
ğı nı gös tə rir. Am ma si zin qeyd et di yi niz 
mə qam lar da var və ümu mi plan da biz də 
za man-za man bu eh ti ya cı du yu ruq.

– Səy yar ta ma şa la rı nız olur mu?
– Vax ta şı rı Nax çı van Mux tar Res pub li-

ka sı nın ra yon la rın da ta ma şa lar nü ma yiş 
et di ri rik. Am ma kö nül is tər ki, bü tün öl kə-
mi zi do la şaq.  

– Akt yor, ümu mən ya ra dı cı he yə ti niz ba-
rə də nə de yə bi lər si niz? Da ha çox hə-
vəs kar lar dan, yox sa pe şə kar lar dan təş-
kil olu nub?
– Elə akt yor la rı mız var ki, uzun müd-

dət dir, yə ni bu teatr ya ran dı ğı gün dən 
in di yə dək, mü kəm məl ya ra dı cı lıq yo lu 
ke çib. Bax ma ya raq ki, xü su si təh sil al-
ma yıb lar, la kin ta ma şa çı la rın se vim li si nə 
çev ri lib lər. Teatr da ix ti sa sı olan akt yor, 
akt ri sa la rı mız da var ki, on lar da həm 
təc rü bə li həm kar la rın dan öy rə nir, həm də 
öz ba ca rıq la rı nı həm kar la rı ilə bö lü şür lər.

– Ha zır da han sı ta ma şa üzə rin də ça-
lı şır sı nız?
– Ya zı çı-dra ma turq Elu ca Ata lı nın “Ən-

qa qu şu” pye si nin məşq lə ri ge dir. De kabr 
ayı nın  so nu na dək ta ma şa təh vil ve ri lə-
cək.

Söhbətləşdi: Həmidə Nizamiqızı

35  yaşlı  uşaq  məkanı
Şirzad Abutalıbov: “Uşaqları düşündürən tamaşalarla teatrımıza bağlamaq istəyirik 

və bunun bəhrəsini də görürük”

Mət buat xro ni ka sın da bu də fə 35 il ön-
cə yə nə zər sal dıq. Seç mə lə ri “Mə də-
niy yət” qə ze ti nin bir növ sə lə fi sa yı lan 
“Ədə biy yat və in cə sə nət” qə ze tin dən 

et dik. Möv zu lar isə müx tə lif dir. Qə zet də ki or-
foq ra fi ya ya da to xun ma mı şıq...

“Əİ”-nin gündəliyi (adsız xəbərlər)
Azər bay can bə dii tər cü mə və qar şı lıq lı əla qə-

lər mər kə zi nin təş kil et di yi gö rü şü – tər cü mə çi lə rin 
“Xə zər – 89” gö rü şü 5 gün da vam et dik dən son ra 
ba şa çat mış dır. Öl kə nin (So vet İt ti fa qı – red.) bir sı-
ra şə hər lə rin dən gənc lə rin Xə zər sa hi lin də yer lə şən 
“Gənc lik” bey nəl xalq tu rist mər kə zi nə azər bay can lı 
həm kar la rı na qo naq gəl miş ədə biy yat çı lar bir-bi ri ilə 
ta nış ol muş, də yir mi stol ar xa sın da dis kus si ya lar da 
və sa də cə ola raq sə mi mi söh bət lər də ədə bi tər cü-
mə və mil li mə də niy yət lər ki mi ak tual prob lem ba rə-
də bir-bi ri nin möv qe lə ri ni araş dır mış, dost laş mış lar. 
Mil lət lə ra ra sı mü na si bət lər də ədə bi əla qə lə rin və 
tər cü mə lə rin ro lu nu yük səlt mək mə sə lə lə ri gö rüş iş-
ti rak çı la rı nın diq qət mər kə zin də dur muş dur.

***
Azər bay can Döv lət Uni ver si te ti nin pro fes so ru, 

Azər bay can Elm lər Aka de mi ya sı nın müx bir üz vü 

Ab bas Za ma no va Səl cuq uni ver si te ti nin (Tür ki yə) 
fəx ri dok to ru adı ve ril miş dir. O, tür ko lo gi ya sa hə-
sin də sə mə rə li ar dı cıl el mi fəaliy yə ti nə gö rə, mü tə-
xəs sis kadr la rın ha zır lı ğı na gö rə bu ada la yiq gö-
rül müş dür. Səl cuq uni ver si te ti nin rek to ru pro fes sor 
Xə lil Cin əla mət dar ha di sə mü na si bə ti lə Azər bay can 
ali mi ni təb rik et miş, tür ko lo gi ya nın müx tə lif prob lem-
lə ri nin təd qi qi sa hə sin də onun bö yük əhə miy yə ti ni 
qeyd et miş dir. Müəl lim lə rin və tə lə bə lə rin xa hi şi ilə 
pro fes sor Za ma nov on la rı ye ni dən qur ma mər hə lə-
sin də So vet Azər bay ca nı nın el mi və mə də ni hə ya tı 
ilə ta nış et miş, res pub li ka da tür ko lo gi ya el mi nin və-
ziy yə tin dən və in ki şa fın dan da nış mış dır.

***
Res pub li ka mı zın müx tə lif gu şə lə rin də yer lə şən 

teatr la rın ən yax şı ta ma şa la rı nı teatr ic ti maiy yə ti nə 
gös tər mək, on la rı təb liğ et mək Azər bay can Teatr 
Xa dim lə ri İt ti fa qı nın və A.M.Şə rif za də adı na Akt yor 
evi nin əsas və zi fə lə rin dən dir. N.B.Və zi rov adı na 
Lən kə ran Döv lət Dram Teat rın da ha zır lan mış Sey-
ran Sə xa və tin “Büst” pye si nin ta ma şa sı nın bu ya xın-
lar da Akt yor evin də gös tə ril mə si də hə min məq sə di 

da şı yır dı. Ba kı zi ya lı la rı nın ma raq la qar şı la dı ğı bu 
təd bir “Azər bay can” as so siasi ya sı ilə bir lik də ke çi ril-
miş dir. Əsas rol lar da Lən kə ran teat rı nın akt yor la rın-
dan Əli Sa la yev, Ra fi q Mir zə yev, Sü da bə Cə fə ro va 
və baş qa la rı iş ti rak et miş lər.

Ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so ru res pub li ka nın 
əmək dar in cə sə nət xa di mi Ba ba Rza yev, rəs sa mı 
Ma ya Ba ba ye va dır. Mu si qi si ni əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Adil Bə bi rov bəs tə lə yib.

Özbəkistan səhnəsində
Dra ma turq Əli Sə mə do vun səh nə əsər lə ri nə res-

pub li ka mız dan kə nar da da ma raq gös tə ri lir. Onun 
uşaq pyes lə ri Be lo ru si ya və Uk ray na nın teatr la rın da 
ta ma şa ya qo yu lub. Bu il isə Əli Sə mə do vun iki dram 
əsə ri Öz bə kis tan teatr la rın da oy na nı lıb. “Əh mə din və-
fa lı xo ru zu” na ğıl-pye si Na man qan şə hə rin də ki Ə.Nə-
vai adı na döv lət teat rın da ta ma şa ya qo yu lub (qu ru lu-
şu nu teat rın baş re jis so ru M.Məm məd ku löv ver miş dir).

Bu gün lər də isə Əli Sə mə do vun bö yük lər üçün 
yaz mış ol du ğu “Ölüm hök mü” tra gi-ko me di ya sı Gü-
lüs tan şə hə rin də ki döv lət teat rın da gös tə ril miş dir. 

Gü lüs tan Döv lət teat rı nın Azər bay can dra ma turq la-
rı nın əsər lə ri nə mü ra ciəti ənə nə ha lı nı alıb. Ü.Ha cı-
bə yo vun “Ar şın mal alan”, S.Rəh ma nın “Hic ran” mu-
si qi li ko me di ya la rın dan son ra Ə.Sə mə do vun “Ölüm 
hök mü” pye si məhz ilk də fə bu teat rın səh nə sin də 
hə ya ta və si qə al mış dır.

Pyes dur ğun luq döv rü nün ic ti mai-so sial bə la la rı na, 
əx laq və əqi də de for ma si ya sı na həsr edi lib. Əsə ri öz-
bək di li nə həm yer li miz, jur na list Ya şar Qa sı mov tər cü-
mə edib. Ta ma şa nın qu ru lu şu nu Öz bə kis tan SSR xalq 
ar tis ti Mir zə kə rim Ba ba yev ve rib. Qu ru luş çu-rəs sam 
Alek sandr Ba ti kov dur.

“Ədəbiyyat və incəsənət” qəzeti,
15 dekabr 1989-cu il

Pressfakt İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (30)

To fi q Qu lam oğ lu Bay ra mov 
(To fi q Bay ram) 16 de kabr 1934-
cü il də Ba kı nın Əmir can kən din də 
dün ya ya göz açıb. Bu ra da or ta 
mək tə bi bi tir dik dən son ra sə nəd-
lə ri ni Azər bay can Pe da qo ji İns-
ti tu tu nun Ta rix fa kül tə si nə ve rir. 
Əmək fəaliy yə ti nə “Azər bay can 
müəl li mi” qə ze ti re dak si ya sın da 
şö bə mü di ri ki mi baş la yır. Son-
ra Azər bay can Döv lət Te le vi zi ya 
və Ra dio Ve ri liş lə ri Ko mi tə sin də 
ədə bi iş çi, Döv lət Ope ra və Ba-
let Teat rın da ədə bi his sə mü di ri, 
“Ul duz” jur na lı, “Ədə biy yat və in-
cə sə nət” qə ze ti re dak si ya la rın da 
şö bə mü di ri, “Ya zı çı” nəş riy ya tın-
da baş re dak tor müavi ni iş lə yir... 

To fi q Bay ram poezi ya ya er kən 
çağ lar dan ma raq gös tə rib. Ya zı-
çı lar İt ti fa qın da ke çi ri lən poezi-
ya təd bir lə rin də ya xın dan iş ti rak 
edib. Gör kəm li ya zı çı və şair lə-
rin ya ra dı cı lıq la bağ lı məs lə hə ti ni 
din lə yib. Tə lə bə ikən özü nü büs-
bü tün ya ra dı cı lı ğa həsr edir. Çə-
tin lik lər lə qar şı la şır. Çox keç mir 
ba şa dü şür ki, poezi ya nın yo lu 
heç də ha mar ol mur...

O, ya ra dı cı lı ğı nı oxu cu la ra ta-
nıt maq və şair qə lə mi ni sev dir mək 
üçün mə də ni-küt lə vi təd bir və şeir 
mü sa bi qə lə rin də ya xın dan iş ti rak 

edir. Bir mü sa bi qə də oxu du ğu 
“Gə rək elə ya nım kü lüm dən be lə, 
nə sil lər ta nı sın, To fi q Bay ra mam” 
ad lı şeiri ma raq la qar şı la nır. 

Şair ya ra dı cı lı ğın da qa dın-ana 
möv zu su na çox həs sas lıq la ya na-
şıb. “Ana lıq haq qı”, “Ana se vin ci, 
ana qə zə bi”, “Anam ağ la yır”, “Qa-
dın lar və ana lar haq qın da qə si də”, 
“Ay ge ci kən mə həb bə tim”, “Qa dın 
ürə yi” və bu ki mi şeir lə rin də qa dın-
la rı il ham la vəsf edib. Müəl lif “Ana-
lıq haq qı” şeirin də “Yüz il da yan-

sam da qul lu ğun da mən, Ay ana, 
bir gün lük haq qın ödən məz” de yir.  

Şairin ötən əs rin 70-ci il lə rin-
də türk mü ğən ni si nə yaz dı ğı 
şeir Tür ki yə də ge niş ya yı lır. Bu, 
Mosk va da bə zi dairə lə rin eti ra zı-
na sə bəb olur. Ba kı ya müəl lif ba-
rə sin də “təd bir gö rül sün” me sa jı 
gə lir. Mil lə ti nin söz adam la rı nı hə-
mi şə qo ru ma ğı ba ca ran Ulu ön-
dər Hey dər Əli yev ya ra dı cı lı ğı na 
hör mət bəs lə di yi To fi q Bay ra mı 
bu təz yiq lər dən qo ru yur.

To fi q Bay ram tər cü mə sa hə-
sin də də qə lə mi ni sı na yıb. Keç-
miş SS Rİ xalq la rı ədə biy ya tın dan 
və xa ri ci müəl lifl  ər dən tər cü mə-
lər edib: Alek sandr Tvar dovs ki nin 
“Üfüq lər dən üfüq lə rə”, “Yad da şın 
hök mü”, Rə sul Həm zə to vun “Dur-
na lar” və “Dost la rı qo ru yun” ad lı 
şeir ki tab la rı nı, A.Puş ki nin “Mot sart 
və Sal ye ri”, An na Ax ma to va nın 
“Rek vi yem” poema la rı nı, ha be lə 
is pan dra ma tur qu Lo pe de Ve qa-
nın “Hiy lə gər mə şu qə” pye si ni 
us ta lıq la di li mi zə tər cü mə edib. 
Şair elə cə də Y.Yev tu şen ko, 
L.Xaus tov, V.Kons tan ti no-
va, İ.Aba şid ze, M.Pos xiş vi li, 
T.Ci lad ze və bal kar şairi Qay-

sın Qu li ye vin sə nət əsər lə ri ni 
Azər bay can di li nə çe vi rib. Şair 
A.Tvar dovs ki nin “Yad da şın 
hök mü” poema sı nın tər cü-
mə si nə gö rə M.Qor ki adı na 
Azər bay can Döv lət Mü ka fa tı-
na la yiq gö rü lür. 

To fi q Bay ra mın şeir gü lüs-
ta nı rən ga rəng dir. Bu ra da hər gü-
lün, çi çə yin öz adı və öz ət ri var. 
Xalq şairi Zə lim xan Ya qub çı xış-
la rı nın bi rin də de yib: “To fi q Bay-
ram çi çək lə ri şeir ki mi, şeiri də çi-
çək lər ki mi se vər di. Də fə lər lə şairi 
gö rüş lər də gül lə rin için də itən 
gör mü şəm. Onun gö rüş lə rin də 
gül dəs tə lə rin dən dağ ya ra nar dı. 
Qə ri bə şeir de mə yi var dı. Elə bil 
ye ri yən dağ sil kə lə nir və için də 
vul kan püs kü rür dü. Bu püs kü rən 
vul ka nın nə fə sin dən qo pan mis-
ra lar o qə dər zə rif, hə zin olar dı ki, 
ada mın yed di qa tın dan ke çər di. 

Mür gü lü gün lə rin xiff  ə ti ürə yi nə ox 
ki mi san cı lar dı:

Biz ki unut muş duq ilk mə həb bə ti,
Ah, bu qə fi l gö rüş kaş ol ma yay dı.
Mə nim göz lə rim də eş qin həs rə ti,
Sə nin göz lə rin də yaş ol ma yay dı”.

Şair mə həb bət möv zu sun da 
əsər lə rin də bə dii təs vir və ifa də 
va si tə lə rin dən yük sək sə nət kar-
lıq la is ti fa də edib. Hə min bə dii 
nü mu nə lər dən bi ri “Qa dın ürə yi” 
şeiri dir. Müəl lif əsə rin də qa dın 
qəl bi nin bö yük lü yü, zən gin li yi və 
mü rək kəb li yi ni özü nə məx sus şə-
kil də qə lə mə alıb:

Gül dür sən, ömür lük səadə tin dir,
Sön dür sən, yan ma ğı bir də çə tin dir,
O, əsl qay ğı nın, mə həb bə tin dir,
Sev gi siz zin dan dır qa dın ürə yi.

Müəl lif bu şeir də qa dın-ana-
lar haq qın da oxu cu la rın qəl bin də 
san ki söz dən abi də ucal dıb.  

Eli nə, yur du na ül vi tel lər lə 
bağ lı olan şairin də rin duy ğu lu, 
poetik mü ha ki mə si onu daima 
sü ni hiss lər dən, ya rın maq dan 
uzaq tu tub. O, gör kəm li şəx-
siy yət lə rin, ya ra dı cı in san la rın 
zəh mə ti ni, xalq və və tən qar-
şı sın da xid mət lə ri ni yük sək 
poetik dil lə vəsf edib. Müəl lif 
Xalq rəs sa mı Sət tar Bəh lul za-
də yə həsr et di yi “Sət tar çə lən gi” 
şeirin də ya zır:

Rəs sam lıq İla hi ver giy di sən də,
Bəs ne cə oxut dun gü lü, çi çə yi?!
Gö rü nür, üç ürək var mış si nən də:
Fü zu li, Üze yir, Sət tar ürə yi!

To fi q Bay ra mın qəl box şa yan 
poezi ya sı bir sı ra bəs tə kar la rı mı-
zın diq qə ti ni cəlb edib. Şairin söz-
lə ri nə bəs tə lən miş on lar ca nəğ-
mə ər sə yə gə lib. Hə min mah nı lar 
uzun il lər dir mü ğən ni lə rin re per-
tuarın da yer alır, din lə yi ci lə rin ru-
hu na sı ğal çə kir. 

Ürə ka çan, gö zox şa yan po-
etik nü mu nə lə ri ilə poezi ya mı za 
gö zəl lik bəxş edən şair 9 ap rel 
1991-ci il də və fat edib, do ğul du ğu 
Əmir can kən din də dəfn olu nub.

24 sent yabr 1998-ci il də Əmir-
can da şairin büs tü nün və onun 
adı nı da şı yan is ti ra hət par kı nın 
açı lı şı olub. Açı lış mə ra si min də iş-
ti rak edən Pre zi dent Hey dər Əli yev 
çı xı şın da de yib: “Su ra xa nı tor pa ğı 
Azər bay ca na, xal qı mı za bö yük 
in san lar bəxş edib. On la rın ara-
sın da To fi q Bay ra mın xü su si ye ri 
var. To fi q Bay ram Azər bay can da 
gö zəl şeir lə ri, söz lə ri nə bəs tə lən-
miş mah nı la rı, fə da kar ya ra dı cı lı ğı 
ilə ta nın mış və məş hur ol muş dur. 
To fi q Bay ra mın sağ lı ğın da da xalq 
hə mi şə ona sev gi və mə həb bə ti-
ni, hör mə ti ni bil di rib. Mən şəx sən 
To fi q Bay ram la də fə lər lə gö rüş-
mü şəm, da nış mı şam, ya zı çı la rın 
qu rul tay la rın da on lar la gö rüş lə rim-
də, bə zən ra yon la ra et di yim sə fər-
lə rim də bir yer də ol mu şuq. Onun 
haq qın da gö zəl xa ti rə lə rim var”.

To fi q Bay ra mın ya ra dı cı lı ğı tə zə-
tər poezi ya çə lən gi dir. Sə mi miy yət-
dən, sev gi dən, işıq dan hö rül müş 
bu çə lən gin öm rü elə söz öm rü qə-
dər dir... 

Savalan Fərəcov

Poeziyamıza gözəllik bəxş edən şair

Azər bay can ədə biy ya tın da sə lis üs lu bu, rə van 
di li və ay dın ifa də tər zi ilə se çi lən ədib lə ri-
miz dən bi ri şair, tər cü mə çi, Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi To fiq Bay ram olub. Yurd, və tən 

aşi qi olan şairin ya ra dı cı lı ğı sev gi və sə mi miy yət-
dən yo ğu ru lub.
Gör kəm li şairi ana dan ol ma sı nın 90 il li yi mü na si-
bə ti lə ya da sal dıq. 

Tofiq Bayram – 90

To fi q Bay ram tər cü mə sa hə-
sin də də qə lə mi ni sı na yıb. Keç-
miş SS Rİ xalq la rı ədə biy ya tın dan 
və xa ri ci müəl lifl  ər dən tər cü mə-
lər edib: Alek sandr Tvar dovs ki nin 
“Üfüq lər dən üfüq lə rə”, “Yad da şın 
hök mü”, Rə sul Həm zə to vun “Dur-
na lar” və “Dost la rı qo ru yun” ad lı 
şeir ki tab la rı nı, A.Puş ki nin “Mot sart 
və Sal ye ri”, An na Ax ma to va nın 
“Rek vi yem” poema la rı nı, ha be lə 
is pan dra ma tur qu Lo pe de Ve qa-
nın “Hiy lə gər mə şu qə” pye si ni 
us ta lıq la di li mi zə tər cü mə edib. 

Azər bay can di li nə çe vi rib. Şair 

ta nı rən ga rəng dir. Bu ra da hər gü-
lün, çi çə yin öz adı və öz ət ri var. 

Poeziyamıza gözəllik bəxş edən şair
zər bay can ədə biy ya tın da sə lis üs lu bu, rə van 
di li və ay dın ifa də tər zi ilə se çi lən ədib lə ri-
miz dən bi ri şair, tər cü mə çi, Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi To fiq Bay ram olub. Yurd, və tən 

aşi qi olan şairin ya ra dı cı lı ğı sev gi və sə mi miy yət-

Gör kəm li şairi ana dan ol ma sı nın 90 il li yi mü na si-
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11 de kabr 1918 – Xalq ya zı çı sı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Bay ram 
Sal man oğ lu Bay ra mov (1918 – 9.11.1994) Ağ dam ra yo nu nun Şı-
xa vənd kən din də ana dan olub. “Yar paq lar”, “Ara kəs mə lər”, “Kar van 
yo lu”, “Tək pa lı dın köl gə si” və s. ro man la rın müəl li fi  dir. 

11 de kabr 1933 – Gör kəm li ya zı çı-dra ma turq, pub li sist Əb dür rə-
him bəy Əsəd bəy oğ lu Haq ver di yev (17.5.1870 – 1933) və fat edib. 
“Da ğı lan ti faq”, “Bəxt siz ca van”, “Pə ri ca du” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir. 
Teatr ta ma şa la rı na qu ru luş ve rib. BDU-da dərs de yib. 

11 de kabr 1972 – Əmək dar ar tist Müx lis Sa bir oğ lu Cə ni za də 
(26.11.1928 – 1972) və fat edib. Mu si qi li Ko me di ya, Aka de mik Dram 
teatr la rın da ça lı şıb. “Də li Kür”, “Ye nil məz ba tal yon” və s. fi lm lər də çə ki lib.

12 de kabr 1926 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Aşıq Pə nah (Əli pə nah 
Ələs gər oğ lu Pə na hov; 1926 – 26.8.1978) Sal yan ra yo nun da do ğu lub. 
Sal yan Dram Teat rın da ça lı şıb. “Kür” aşıq lar an samb lı nı ya ra dıb. 

12 de kabr 1931 – Ta nın mış akt yor Tə lət Əliağa oğ lu Rəh ma nov 
(1931 – 13.11.1995) Ba kı da ana dan olub. “Ar şın mal alan” (1965), 
“Qa yı na na”, “Ki şi sö zü” və s. fi lm lər də çə ki lib.

12 de kabr 1936 – Əmək dar rəs sam Qüd rət Ha cı bəy oğ lu Məm-
mə dov (1936 – 20.2.2021) Şə ki şə hə rin də ana dan olub. Şə ki Döv lət 
Dram Teat rı nın baş rəs sa mı iş lə yib.

12 de kabr 1937 – Şair, tər cü mə çi Əhəd Mux tar (Əhə dul la Mux tar 
oğ lu Qən bə rov; 1937 – 23.5.1998) As ta ra ra yo nu nun Ka ka los kən-
din də ana dan olub. 

12 de kabr 1939 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki no re jis sor Fik rət 
Ba la ğa oğ lu Əli yev (1939–2016) Ba kı da ana dan olub. “Ba la da da şın 
ilk mə həb bə ti”, “Qı zıl uçu rum”, “Yu xu”, “Axı rın cı da ya na caq”, “Ölüm 
növ bə si” fi lm lə ri nə qu ru luş ve rib. 

12 de kabr 2002 – Xalq şairi Ca bir Nov ruz (Ca bir Mir zə bəy oğ lu Nov ru-
zov; 12.3.1933 – 2002) və fat edib. Şeir lə ri nə po pul yar mah nı lar (“Ca van-
lı ğım”, “Ey hə yat, sən nə qə ri bə sən?”, “Tə lə bə lik il lə ri” və s.) bəs tə lə nib. 

12 de kabr 2007 – Xalq ya zı çı sı Hü seyn Ab bas oğ lu Ab bas za də 
(22.11.1922 – 2007) və fat edib. Əsər lə ri: “Ge ne ral”, “Bu rul ğan lar”, 
“Lə pə dö yən də”, “Çəm bə rə kənd bal la da sı” və s.

13 de kabr 1929 – Şərq şü nas alim, pro fes sor Sa leh Əli yev (1929 – 
21.11.2006) Gən cə də do ğu lub. Ru si ya EA-nın Şərq şü nas lıq İns ti tu tun-
da ça lı şıb. Mosk va da “Ocaq” Mə də niy yət Cə miy yə ti nin rəh bə ri olub.

13 de kabr 1937 – Əmək dar me mar Ab bas Ab bas oğ lu Ələs gə rov 
(1937-2018) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Me mar lar İt ti fa qı nın, Döv-
lət Şə hər sal ma və Ar xi tek tu ra Ko mi tə si nin səd ri olub.

14 de kabr 1915 – Gör kəm li mü ğən ni, Azər bay ca nın və SS Rİ-nin 
Xalq ar tis ti, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Rə şid Mə cid oğ lu Beh bu dov 
(1915 – 9.6.1989) Tifl  is də ana dan olub. Əs lən şu şa lı dır. “Ar şın mal 
alan” (1945), “Bəx ti yar” (1955) fi lm lə rin də baş rol la ra çə ki lib, ope ra da 
(Ba laş – “Se vil”) çı xış edib. Ba kı da Mah nı Teat rı nı ya ra dıb.

14 de kabr 1927 – Kris tal loq ra fi  ya sa hə sin də məş hur alim, Azər-
bay can EA-nın müx bir üz vü Xu du Sur xay oğ lu Məm mə dov (1927 
– 15.10.1988) Ağ da mın Mər zi li kən din də ana dan olub. Ədə biy yat şü-
nas lıq, sə nət şü nas lıq la bağ lı təd qi qat la rın da müəl li fi  dir.

14 de kabr 1929 – Ədə biy yat şü nas, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, tər-
cü mə çi Di la rə Ələk bər qı zı Əli ye va (1929-1991) Tifl  is də do ğu lub. Ali 
So ve tin de pu ta tı olub.

14 de kabr 1938 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki no re jis sor Na zim Hü-
seyn qu lu oğ lu Ab ba sov (1938 – 16.9.2000) Lən kə ran da ana dan olub. 

14 de kabr 2011 – Xalq ar tis ti, mu ğam və xalq mah nı la rı nın bən zər-
siz ifa çı sı Qə dir Çər kəz oğ lu Rüs tə mov (20.11. 1935 – 2011) və fat edib. 

14 de kabr 2023 – Xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fa tı laureatı Ra miz 
Ağar za oğ lu Mə lik (4.8.1943 – 2023) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram 
Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib. 

15 de kabr 1905 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Rey han İb ra-
him qı zı Top çu ba şo va (1905 – 5.3.1970) Qu ba da ana dan olub. Port ret 
(“M.Ə.Sa bir”), mən zə rə (“Mər də ka nın gö rü nü şü”) janr la rın da, məişət 
möv zu sun da (“Köh nə ba zar”, “Toy”) əsər lər, na tür mort lar çə kib.

15 de kabr 1909 – Azər bay can təs vi ri sə nə ti nin gör kəm li nü ma-
yən də si, Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Sət tar Bəh lul oğ lu 
Bəh lul za də (1909 – 13.10.1974) Ba kı nın Əmir can kən din də do ğu lub. 
Əsər lə ri: “Kə pə zin göz yaş la rı”, “Və tə ni min ba ha rı”, “Azər bay can na-
ğı lı”, “Su ra xa nı atəş ga hı” və s. 

15 de kabr 1910 – Ta rix çi alim, aka de mik İs ma yıl Ab bas oğ lu Hü-
sey nov (1910 – 8.11.1969) ana dan olub. AMEA Ta rix İns ti tu tu nun di-
rek to ru iş lə yib. 

15 de kabr 1912 – Azər bay ca nın ilk qa dın bəs tə ka rı Ağa ba cı İs ma-
yıl qı zı Rza ye va (1912 – 4.7.1975) ana dan olub. Mah nı və ro mans la-
rın, sim li kvar tet üçün əsər lə rin müəl li fi  dir.

15 de kabr 1913 – Ta rix elm lə ri dok to ru, ic ti mai xa dim Kam ran Əsəd 
oğ lu Hü sey nov (1913 – 20.4.2006) Qu bad lı ra yo nu nun Çə rə li kən din-
də do ğu lub. Azər bay can SSR Na zir lər So ve ti səd ri nin müavi ni olub.

15 de kabr 1922 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor Ul duz Sa leh 
qı zı Rə fi  li-Əli ye va (1922–2006) Go ran boy ra yo nu nun Bor sun lu kən-
din də do ğu lub. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da ça lı şıb. 

15 de kabr 1924 – Xalq şairi Hü seyn Arif (Hü seyn Ca mal oğ lu Hü-
seyn za də; 1924 – 14.9.1992) Ağs ta fa ra yo nu nun Ye ni gün kən din də 
do ğu lub. Azər bay can Aşıq lar Bir li yi nin ya ra dı cı sı və rəh bə ri olub.

15 de kabr 1939 – Əmək dar ar tist, vo kal ifa çı sı Ru miy yə Hə mid qı-
zı Kə ri mo va (1939 – 5.12.2020) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Ope ra və 
Ba let Teat rı nın so lis ti, Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub.

15 de kabr 1939 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni Yal çın İm ran oğ lu Rza za də 
(1939 – 22.2.2021) Lən kə ran da do ğu lub. “Dan ul du zu” an samb lı nın, 
di gər mu si qi kol lek tiv lə ri nin so lis ti olub, fi lm lər də (“Də də Qor qud”, 
“Qa yı na na”) mah nı la rı ifa edib. 

15 de kabr 1999 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq İm ran Meh ra lı 
oğ lu Hə sə nov (1928–1999) və fat edib.

15 de kabr 2022 – Bəs tə kar, pe da qoq, Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi, Əmək dar müəl lim Oq tay Məm mə da ğa oğ lu Rə cə bov (5.4.1941 
– 2022) və fat edib.

Dün ya
11 de kabr 1890 – Ar gen ti na mü ğən ni si, akt yor, tan qo rəq qa sı Kar los 

Qar del (Car los Gar del; 1890-1935) ana dan olub. Onun şə rə fi  nə 11 de-
kabr bir sı ra öl kə lər də “Bey nəl xalq tan qo gü nü” ki mi qeyd olu nur.

11 de kabr 1913 – Fran sız akt yo ru Jan Ma re (Jan Alf red Vil len-Ma re; 
1913 – 8.11.1998) ana dan olub. “Bə yaz ge cə lər”, “Qraf Mon te-Kris to”, 
“Pa ri sin sir lə ri”, “Də mir mas ka” və s. fi lm lər də yad da qa lan rol lar ya ra dıb.

11 de kabr 1918 – Rus ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı (1970) 
laureatı Alek sandr İsa ye viç Sol je nit sın (1918 – 3.8.2008) ana dan olub. 

12 de kabr 1863 – Nor veç rəs sa mı Ed vard Munk (Ed vard Munch; 
1863-1944) ana dan olub.

12 de kabr 1915 – Ame ri ka lı mü ğən ni, akt yor Frenk Si nat ra (Fran-
cis Al bert Si nat ra; 1915 – 14.5.1998) ana dan olub.

12 de kabr 1928 – Dün ya ca məş hur qır ğız ya zı çı sı Çin giz Ayt ma-
tov (1928 – 10.6.2008) ana dan olub. “Cə mi lə”, “Əl vi da, Gül sa rı!”, 
“Üz-üzə”, “Tor paq ana”, “Ağ gə mi”, “Əs rə bə ra bər gün”, “Edam kö tü-
yü”, “Dağ lar dü şən də” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

13 de kabr 1720 – İtal yan dra ma tur qu, na ğıl-pyes lə rin müəl li fi  Kar-
lo Qot si (Car lo Goz zi; 1720- 1806) ana dan olub.

13 de kabr 1797 – Yə hu di əsil li al man şairi, ya zı çı, ədə biy yat şü nas 
Hen rix Hey ne (Ch ris tian Jo hann Hein rich Heine; 1797 – 17.2.1856) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “Nəğ mə lər ki ta bı” (poezi ya), ”Hars da ğı na sə-
ya hət” (nəsr) və s. Məş hur bəs tə kar lar (F.Şu bert, R.Şu man, P.Çay-
kovs ki) Hey ne nin şeir lə ri nə mu si qi ya zıb.

13 de kabr 1949 – Türk ki noakt yo ru, ya zar Ta rık Akan (Ta rık Tah sin 
Üre gül; 1949 – 16.9.2016) ana dan olub.

 
14 de kabr 1898 – Rus ki no re jis so ru Ye fi m Lvo viç Dzi qan (1898 

– 31.12.1981) ana dan olub. “Fə tə li xan” (1947) Azər bay can fi l mi nin 
re jis so ru dur.

14 de kabr 1924 – Hind akt yo ru, re jis sor Rac Ka pur (Raj Ka poor; 
1924 – 2.6.1988) ana dan olub. 

15 de kabr 1798 – İtal yan şairi An to nio Qvan da no li (An to nio 
Guadag no li; 1798-1858) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

11 – 15 dekabrXatirə təqvimi

Əbədiyaşar  sənətkar
Nə qədər muğam var, Səxavət sağdır...

Mil li xa nən də lik mək tə bi nin 
par laq nü ma yən də lə rin dən 
bi ri olan Sə xa vət Məm mə-
dov (1953–1991) Azər bay can 
mə də niy yə ti nə da hi lər bəxş 
et miş Qa ra bağ tor pa ğın da, 
Ağ dam ra yo nu nun Ab dal-
Gü lab lı kən din də dün ya-
ya göz aç mış dı. Elə hə min 
tor pa ğın su yun dan, ud du ğu 
ha va sın dan bu laq ki mi qay-
nar, coş qun sə sin mən bə yi 
gə lir di. De yir lər, Qa ra bağ tor-
pa ğın da kör pə lər də “Se gah” 
üs tün də ağ la yır. S.Məm mə-
do vun oxu du ğu mah nı lar da 
“Se gah” la dın da idi. “Ay bə ri 
bax”, “Uca dağ lar”, “Yar bi zə 
qo naq gə lə cək”, “Ay çi çək”, 
“Sa rı bül bül”, “Kü lək” ki mi 
mah nı lar onun bən zər siz sə si 
və “Se gah”ın na lə si ilə bir lə şib 
qəl bi mi zin ən in cə tel lə ri nə 
ox şa yır. “Azad bir quş dum” 
mah nı sı nın ən gö zəl ifa çı sı 
olan S.Məm mə dov bu mis-
ra la ra mö hü rü nü vu rar kən 
san ki gənc ya şın da tor pa ğa 
dü şə cə yi ni hiss et miş di...

İr si mi zin Təd qi qi və Təb li ği İc ti-
mai Bir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə de-
kab rın 6-da Azər bay can Mu si qi 
Mə də niy yə ti Döv lət Mu ze yin də 
Sə xa vət Məm mə do va həsr olu-
nan “Azad bir quş dum” ad lı ədə-
bi-bə dii ge cə ke çi ril di.   

Təd bi ri mu ze yin di rek to ru 
Əmək dar Mə də niy yət iş çi si Al la 
Bay ra mo va aça raq unu dul maz 
sə nət ka rın xa ti rə işı ğı na yı ğı şan 
təd bir iş ti rak çı la rı nı sa lam la dı. 

İc ti mai bir li yin səd ri Əmək dar mə-
də niy yət iş çi si Səadət Təh mi raz qı zı 
mil li mu si qi mə də niy yə tin də özü nə-
məx sus ye ri olan xa nən də nin hə yat 
və ya ra dı cı lı ğın dan, mu ğam ifa çı lı-
ğı na ver di yi töh fə lər dən söh bət aç-
dı. Qeyd et di ki, 33 il əv vəl yol qə-
za sın da dün ya sı nı də yi şən Sə xa vət 
Məm mə dov mil li mu si qi sə nə ti miz-
də, yad daş lar da əbə di ya şa ya caq.

Xalq ar tis ti, ki no re jis sor Əb dül 
Mah mud bə yov, Əmək dar ar tist, 
xa nən də Təh mi raz Şi ri nov, Sə xa-
vət Məm mə dov haq qın da  “Sə sin 
ru hu” ki ta bı nın müəl li fi , Əmək dar 
mə də niy yət iş çi si, ya zı çı-pub li sist 
Mus ta fa Çə mən li, qar mon ifa çı-
sı Ay dın Əli yev, rəs sam Mi na yə 

Fey zul la ye va, “Dün ya Azər bay-
can lı la rı nın Həm rəy li yi nə Dəs tək” 
İc ti mai Bir li yi nin səd ri To fi q Əli za-
də, bu sə tir lə rin müəl li fi  və di gər 
çı xış edən lər sə nət kar la bağ lı xa-
ti rə lə ri ni, ürək söz lə ri ni söy lə di lər. 

Qeyd edək ki, Asəf Zey nal lı adı-
na Mu si qi Tex ni ku mun da us tad 
xa nən də, Xalq ar tis ti Ha cı ba ba 
Hü sey nov dan mu ğa mın sir lə ri ni 
öy rə nən S.Məm mə dov 1976-cı il-
dən “Hu ma yun” an samb lı nın so lis ti 

olub. 80-ci il lə rin son la rın da ya rat dı-
ğı “Qa ra bağ” inst ru men tal an samb lı 
ilə müx tə lif öl kə lə rə sə fər edir, mu-
si qi miz, mu ğa mı mız la ya na şı, o 
vaxt lar ye ni baş la nan Qa ra bağ ha-
di sə lə ri ilə bağ lı Azər bay can hə qi-
qət lə ri ni  də dün ya ya çat dı rır dı.

Xa ti rə təd bi rin də Sə xa vət Məm-
mə do vun İs rail sə fə rin də ki kon-
ser tin dən, elə cə də te le vi zi ya çə-
ki liş lə ri və iş ti rak et di yi şən lik lə ri ilə 
bağ lı ar xiv lent ya zı la rın dan kadr lar 
nü ma yiş et di ril di. Sə xa vət Məm-
mə do vun 1991-ci il sent yab rın 30-
da av to mo bil qə za sı na uğ ra ma dan 
bir gün ön cə toy mə ra si min də ki 
son gö rün tü lə ri təd bir iş ti rak çı la rı nı 
göz yaş la rı na qərq et di.  

Son da S.Təh mi raz qı zı yu bi ley 
təd bi ri nin ke çi ril mə si nə şə rait ya-
rat dı ğı na gö rə Azər bay can Mu si qi 
Mə də niy yə ti Döv lət Mu ze yi nin di-
rek to ru Al la Bay ra mo va ya və ar-
xiv ma te rial la rı nın top la nıl ma sın da 
xü su si xid mə ti olan Sa diq Hü sey-
no va İr sin Təd qi qi və Təb li ği İc ti-
mai Bir li yi adın dan tə şək kür na mə 
təq dim et di.

***
Us tad xa nən də Sə xa vət Məm-

mə do vun in san ru hu nu ox şa yan 
bən zər siz sə si onu bir də fə be lə 
din lə miş hər kə sin yad da şın da 
əbə di ya şar lıq qa za nıb.

Xoş bəxt in sa nam ki, Sə xa vət 
Məm mə do vun can lı ifa sı nı din lə-
mi şəm. Əmi min Bu zov na da ke-
çi ri lən toy məc li sin də xa nən də 
Sə xa vət Məm mə dov idi. Hə min 
şən lik də da yım – şair, Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi To fi q Bay ram da 
iş ti rak edir di. 

S.Məm mə dov To fi q Bay ra mın 
söz lə ri nə ya zıl mış “Əziz dos tum” 
(mu si qi si Qu lu Əs gə rov) və “Ay 
ge ci kən mə həb bə tim” (mu si qi si 
Bəh ram Nə si bov) mah nı la rı nı ifa 
et di. Hər iki sə nət ka rın iş ti ra kıy la 
ke çən toy məc li si mə nim yad da şı-
ma hə mi şə lik həkk olun du. Sə xa-
vət Məm mə do vun əziz xa ti rə si nə 
qə lə mə al dı ğım “Azad bir quş san” 
şeiri nin son mis ra la rı ilə öz fi k ri mi 
bi tir mək is tə yi rəm:  

Sən Vətən oğlusan, qarabağlısan  
Bulaq kimi qaynar, coşub-daşarsan. 
“Azad bir quşsan”, yuvandan uçsan 
Torpaq həsrətiylə yanıb yaxarsan.
Sənətkar yaşayır, yaşayacaqdır   
Xalqın sevgisiylə, ölməz səsiylə. 
Nə qədər dünya var,
 Səxavət vardır!   
Nə qədər muğam var,
 Səxavət sağdır!

Nigar Bayramova
Ü.Hacıbəyli adına BMA-nın

elmi işçisi

Uşaq ədəbiyyatı və mütaliə sahəsində əməkdaşlıq
Moskvada keçirilən forumda ölkəmiz də təmsil olunub

Mosk va da 4–6 de kabr ta rix lə-
rin də ke çi ri lən MDB öl kə lə ri nin 
II Bey nəl xalq Uşaq və Gənc lər 
Ki tab Fo ru mun da öl kə miz də 

təm sil olu nub.

MDB Döv lət lə ra ra sı Hu ma ni tar Əmək daş-
lıq Fon du və “Oxu cu ye tiş di ri rik” uşaq la rın 
mü ta liəyə cəlb edil mə si üz rə mə də niy yət, in-
cə sə nət və təh sil xa dim lə ri as so siasi ya sı nın 
dəs tə yi ilə “Ədə biy yat di li ilə. Uşaq ədə biy ya tı 
və mü ta liə sa hə sin də əmək daş lıq” adı al tın da 

təş kil edi lən fo ru ma Ru si ya Döv lət Uşaq Ki-
tab xa na sı ev sa hib li yi edib.

Azər bay can dan F.Kö çər li adı na Res pub-
li ka Uşaq Ki tab xa na sı və  C.Cab bar lı adı na 
Res pub li ka Gənc lər Ki tab xa na sı nın təm sil 

olun du ğu fo ru mun məq sə di uşaq ədə biy ya tı 
və mü ta liə sa hə sin də mü tə xəs sis lər ara sın da 
mə də ni-hu ma ni tar əla qə lə rin güc lən di ril mə si, 
MDB öl kə lə rin də uşaq mü ta liə inf rast ruk tu ru-
nun sə mə rə li li yi nin və in ki şa fı nın ar tı rıl ma sı, 
uşaq la ra xid mət gös tə rən ki tab xa na la rın ro lu-

nun və ye ni im kan la rı nın mü za ki rə edil mə si, 
uşaq la rın mü ta liəyə cəlb edil mə si üz rə bir gə 
la yi hə lə rin hə ya ta ke çi ril mə si ilə bağ lı təc rü bə 
mü ba di lə si dir.

Fo rum çər çi və sin də Av ra si ya Ki tab xa na As-
samb le ya sı nın xü su si təd bi ri – uşaq ki tab xa-
na la rı böl mə si nin ya ra dıl ma sı ilə bağ lı MDB-
yə üzv döv lət lə rin ki tab xa na di rek tor la rı nın ilk 
ic la sı ke çi ri lib.

Təd bi rə MDB öl kə lə ri nin uşaq ki tab xa na-
la rı nın rəh bər lə ri, fəaliy yə ti uşaq ədə biy ya tı, 
ki tab və mü ta liə ilə bağ lı mü tə xəs sis lər, mil li 
ki tab xa na la rın rəh bər he yə ti, mə də niy yət və 
təh sil sa hə sin də apa rı cı döv lət və ic ti mai təş-
ki lat la rın nü ma yən də lə ri, MDB iş ti rak çı sı olan 
döv lət lər dən ya zı çı lar, il lüst ra tor lar, tər cü mə çi-
lər qa tı lıb lar.

Azər bay can nü ma yən də he yə ti fo rum çər çi-
və sin də Av ra si ya nın Ki tab xa na lar As samb le ya-
sı təd bir lə rin də, “Puş kin və Çay kovs ki: dün ya 
mə də niy yə ti nin iki da hi si” ad lı ya ra dı cı gö rüş-
də, “Ədə biy yat di li. Uşaq ədə biy ya tı və mü ta-
liə sa hə sin də əmək daş lıq”, “Uşaq mü ta liəsi nin 
kö nül lü lə ri nin bey nəl xalq fo ru mu: MDB öl kə lə-
rin də fəaliy yət gös tə rən kö nül lü təş ki lat lar tə rə-
fi n dən uşaq la rın mü ta liəyə cəlb olun ma sı üçün 
nə zər də tu tu lan ən yax şı təh sil la yi hə lə ri nin 
təq di mat la rı” ad lı mü za ki rə lər də, “Ədə biy yat: 
keç miş və müasir za man” ad lı mü sa hi bə də 
və di gər ple nar ses si ya lar da iş ti rak edib, öl kə-
miz də sö zü ge dən möv zu lar da hə ya ta ke çi ri lən 
təd bir lər haq qın da mə lu mat ve rib lər.

De mək olar ki, bü tün in san lar 
na ra hat lıq, se vinc, ağ rı və kə-
də ri ni da ha çox səs va si tə si lə 
bü ru zə ve rir lər. Mu si qi sə si 
isə ta mam baş qa bir aləm dir. 
Mə sə lən, bir te no run ifa sı nı 
kü lək lə mü qa yi sə et mək olar 
– güc, ener ji, ey ni za man da 
giz li bir na ra hat lıq... 

“Uğur so ra ğın da” rub ri ka sın-
da 2023-cü il də Uşaq İn cə sə nət 
Fes ti va lı nın mü ka fat çı sı ol muş 
vo kal çı Atil la Məm mə do vu oxu cu-
la rı mı za ta nı dı rıq.

Atil la Ya sin oğ lu Məm mə dov 
2007-ci il də Ba kı şə hə rin də ana-
dan olub. Cöv dət Ha cı yev adı na 
3 nöm rə li on bi ril lik Mu si qi mək tə-
bi nin mə zu nu dur. Ha zır da Üze yir 
Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi Aka-
de mi ya sın da təh sil alır. Ey ni za-
man da “Bül bül vo kal mək tə bi”nin 
mü da vi mi dir. 

De di yi nə gö rə, beş ya şın dan 
mu si qi ilə məş ğul olur: “Anam mu-
si qi müəl li mi dir. Elə ilk də fə ana-
mın apar dı ğı xor dər sin də oxu-
ma ğa baş la mı şam. Sə si min və 
eşit mə qa bi liy yə ti min yax şı ol du ğu-
nu anam kəşf edib. Yed di ya şım da 
bey nəl xalq və res pub li ka mü sa bi-
qə lə rin də iş ti rak edir dim. Ən çox 
ya dım da qa lan və ilk uğu ru ma sə-
bəb olan ya rış ma lar dan bi ri “Zi ma” 
fes ti va lı ol du ki, ora da mə ni gö rüb 
Azər bay can Döv lət Aka de mik Mu-
si qi li Teat rı na də vət et di lər”.  

Teat rın di rek to ru Əmək dar in-
cə sə nət xa di mi Əli qis mət La la yev 
ki çik yaş lı akt yor ba rə də yük sək 
fi  kir də dir: “Azər bay can da xü su-
si qa bi liy yə ti ilə se çi lən uşaq la ra 
döv lət tə rə fi n dən hə mi şə diq qət 
və qay ğı gös tə ri lir. Səs im kan la rı-
na gö rə ya şıd la rın dan fərq lən mə-
yi ba ca ran Atil la Məm mə dov da 
on la rın sı ra sın da dır. Uşaq yaş la-
rın dan ifa çı lı ğa baş la yan, bey nəl-
xalq mü sa bi qə və fes ti val la rın mü-
ka fat çı sı olan bu ba la ca oğ la nın 
adı 2017-ci il də Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin mü va fi q sə rən ca mı ilə 
gənc is te dad la rın “Qı zıl ki ta bı”na 
ya zı lıb və Pre zi dent tə qaüdü nə 
la yiq gö rü lüb. Hə min il dən Aka de-
mik Mu si qi li Teatr da ça lı şan Atil la 
2019-cu il də prem ye ra sı olan “Ba-
la ca şah za də” ta ma şa sın da baş 
ro lu can lan dır maq üçün mü sa bi qə 
va si tə si lə qə bul edi lib və tam mə-

su liy yət lə vur ğu la ya bi lə rəm ki, biz 
se çi mi miz də ya nıl ma mı şıq”.

Atil la Gür cüs tan da “Won der 
Land”, ABŞ-də “Flo ri da keys” və 
öl kə miz də ke çi ri lən “Tes te ne art” 
mü sa bi qə lə rin də bi rin ci ye rə la yiq 
gö rü lüb. Tür ki yə də “O səs ço cuq-
lar”, Ru si ya da “Var sə si ilə” (“Во 
весь голос”) ki mi bir çox te le vi zi-
ya mü sa bi qə lə rin də iş ti rak edib. 

Otən il  isə öl kə miz də ke çi ri lən 
Uşaq İn cə sə nət Mü sa bi qə sin də 
aka de mik vo kal no mi na si ya sı üz-
rə 14-17 yaş ka te qo ri ya sın da II 
ye ri qa za nıb. Bu ba rə də özü be lə 
de yir: “Uşaq İn cə sə nət Fes ti va lı 
mə nim üçün çox yad da qa lan ol-
du. Bu fes ti val ər zin də mən çox 
ça lış dım, hər mər hə lə sin də ye ni 
əsər lər öy rən mək lə ya na şı, ma-
raq lı ifa çı lar la ta nış ol dum...”.

Gənc vo kal çı nın məq sə di bu 
sə nə tin sir lə ri ni da ha da də rin dən 

öy rə nib püx tə ləş mək, gə lə cək də 
öl kə mi zi dün ya da la yi qin cə təm sil 
et mək dir.

Müəl li mi, Fik rət Əmi rov adı na 
Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın 
di rek to ru, “Bül bül vo kal mək tə-
bi”nin ya ra dı cı sı Əmək dar ar tist 
Ra mil Qa sı mov onu uşaq yaş la-
rın dan ta nı dı ğı nı bil di rir: “Onun 
sə si nə lap er kən yaş la rın dan 
bə lə dəm. Atil la çox is te dad lı və 
səs temb ri ma raq lı olan ifa çı dır. 
Ha zır da biz onun la vo kal tex ni-
ka sı üzə rin də iş lə yi rik. Mən ona 
düz gün ifa tər zi, nə fəs, söz lə rin, 
fra za la rın də qiq de yi liş qay da sı, 
ey ni za man da əsə rin düz gün xa-
rak ter həl li ki mi klas sik vo ka la aid 
mə qam la rı aşı la ma ğa ça lı şı ram. 
Əmi nəm ki, Atil la bü tün ümid lə ri 
doğ rul da caq. Ona uğur lar di lə yi-
rəm”.

Nurəddin

Gənc vokalçının sənət arzularıUğur sorağında
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Nigeriyalı heykəltaraşın əl işləri 

Ba kı da kı Hey dər Əli yev Mər kə zin də ni ge ri ya lı hey kəl ta raş 
Do tun Po pu la nın (Do tun Po poola) “Ye ni dən do ğul muş gö zəl lik” 
(Rec laimed Beauty) ad lı sər gi si nü ma yiş olu nur.

Sər gi nin de kab rın 9-da ke çi ri lən açı lış mə ra si min də Hey dər Əli-
yev Fon du nun vit se-pre zi den ti Ley la Əli ye va iş ti rak edib.

Mə ra sim də çı xış edən Hey dər Əli yev Mər kə zi nin di rek to ru Anar 
Ələk bə rov diq qə tə çat dı rıb ki, eks po zi si ya da ni ge ri ya lı hey kəl ta-
ra şın 30-a ya xın əsə ri yer alıb və on lar 2025-ci ilin okt yab rı na dək 
bu ra da təq dim olu na caq.  

Ba kı da kı 
be lə bir möh-
tə şəm mə kan-
da sər gi si nin 
açıl ma sın dan 
məm nun lu-
ğu nu ifa də 
edən Do tun 
Po pu la bil di-
rib ki, tək rar 
emal olun muş 
me tal his sə lər-
dən dü zəlt di yi 
hey kəl lər so sial şə bə kə lər də ge niş ya yı lıb. Qeyd edib ki, onun 
bə dii ya naş ma sı in cə sə nə tin trans for ma si ya sı nın nü ma yi şi, ey ni 
za man da eko lo ji deq ra da si ya ya eti raz for ma sı dır.

Ni ge ri ya lı hey kəl ta ra şın əl iş lə ri Hey dər Əli yev Mər kə zi nin fo-
ye sin də və par kın da sər gi lə nir. Təd bir çər çi və sin də “Ana tə biət” 
(Mot her Na tu re) bey nəl xalq in cə sə nət la yi hə si nə və “Öz töh fə ni 
ver!” (Par ti ci pa te!) sər gi si nə də ba xış ke çi ri lib.

BMT-nin İq lim Də yiş mə lə ri üz rə Çər çi və Kon ven si ya sı Tə rəfl  ər 
Konf ran sı nın 29-cu ses si ya sı (COP29) gün lə rin də fəaliy yə tə baş-
la yan “Ana tə biət” bey nəl xalq in cə sə nət la yi hə si nin ide ya müəl li fi  
Hey dər Əli yev Fon du nun vit se-pre zi den ti Ley la Əli ye va dır. Eks-
po zi si ya da rə qəm sal ins tal ya si ya, rəsm, qra fi  ka və hey kəl ta raş lıq 
nü mu nə lə ri təq dim olu nur.

Do tun Po pu la nın Ba kı da açı lan sər gi si də ət raf mü hit və iq lim 
də yiş mə lə ri möv zu su ilə səs lə şir. Hey kəl ta raş əsər lə ri ni ənə nə vi 
ma te rial lar dan de yil, sə na ye tul lan tı la rı na çev ril miş me tal his sə-
lər dən ha zır la yır. O, 2019-cu il də Qə tər də Me tal Sə nə ti Sər gi si, 
“Du bay Eks po – 2020”, 2021-ci il də Tür ki yə də “Bir lik də var ol-
maq” (Coexis ten ce) və di gər sər gi lər də öl kə si ni təm sil edib.

TÜRKSOY azərbaycanlı məktəbliləri 
mükafatlandırıb

Türk dün ya sı nın or taq də yər lə ri ni və mə də ni ir si ni mək təb li 
gənc lər ara sın da ta nıt maq məq sə di lə TÜRK SOY-a üzv öl kə lə rin 
mək təb li lə ri ara sın da rəsm və in şa ya zı mü sa bi qə lə ri ke çi ri lib. 

De kab rın 
9-da Va qif 
Mus ta fa za-
də adı na 2 
nöm rə li Uşaq 
in cə sə nət 
mək tə bin-
də mü sa bi qə 
qa lib lə ri ni mü-
ka fat lan dır ma 
mə ra si mi olub.

TÜRK SOY-
un baş ka ti bi 
Sul tan Raev təş ki la tın Türk dün ya sı nın gə lə cə yi nin me mar la rı 
ola caq gənc lər lə bağ lı müx tə lif la yi hə lər hə ya ta ke çir di yi ni de yib. 
TÜRK SOY tə rə fi n dən Türk mə nis ta nın Anev şə hə ri nin 2024-cü il 
üçün “Türk dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” elan edil di yi ni diq-
qə tə çat dı ran baş ka tib bil di rib ki, “Türk dün ya sı və Türk mə nis tan 
gənc rəs sam la rın gö zü ilə” möv zu sun da rəsm mü sa bi qə si də bu 
çər çi və də təş kil olu nub.

Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə si nin rəisi İb ra him Əli yev 
TÜRK SOY-un ikin ci də fə ke çir di yi bu mü sa bi qə lə rin türk döv lət lə-
ri nin bir li yi ni möh kəm lən dir mək və mil li ir si mi zi qo ru maq ba xı mın-
dan əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb.

Son ra şa gird lə rin ifa sın da kon sert proq ra mı təq dim edi lib.
TÜRK SOY-un ke çir di yi rəsm və in şa mü sa bi qə lə ri nin Azər bay-

can dan olan qa lib lə ri nə dip lom və hə diy yə lər təq dim edi lib.
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MƏDƏNİYYƏT

297 il əv vəl...
12 de kabr 1727-ci il də Ru si ya ilə Sə fə vi döv-

lə ti ara sın da Na bur sülh mü qa vi lə si im za la nıb. 
Şa ma xı ya xın lı ğın da kı Na bur kən din də (in di ki 
Qo bus tan ra yo nu nun əra zi si) im za la nan mü qa-
vi lə ilə Şir van bəy lər bəy li yi nin Ca vad, Sal yan, 
Qu ba əra zi lə ri Ru si ya nın nə za rə ti nə ke çib.

178 il əv vəl...
14 de kabr 1846-cı il də çar I Ni ko lay Ru si ya-

nın ələ ke çir di yi Cə nu bi Qaf qa zın ye ni in zi ba ti 
böl gü sü ba rə də fər man ve rib. 1841-ci il də ya ra-
dıl mış Gür cüs tan-İme re ti ya qu ber ni ya sı və Xə-
zər vi la yə ti ləğv olu nub, on la rın əvə zin də Tifl  is, 
Ku taisi, Dər bənd və Şa ma xı qu ber ni ya la rı ya ra-
dı lıb. Azər bay can tor paq la rı Tifl  is, Dər bənd və 
Şa ma xı qu ber ni ya la rı ara sın da bö lü nüb.

126 il əv vəl...

10 de kabr 1898-ci il də Pa ris də İs pa ni-
ya-ABŞ mü ha ri bə si nin ye kun la rı na dair sülh 
sa zi şi im za la nıb. İs pa ni ya nın Sa kit okean və 
Ka rib höv zə sin də ki müs təm lə kə lə ri – Ku ba, 
Puer to-Ri ko, Quam, Fi lip pin ABŞ-nin nə za-
rə ti nə ke çib. ABŞ bu nun əvə zin də İs pa ni ya-
ya o vax tın pu lu ilə 20 mil yon dol lar ödə yib.

102 il əv vəl...
13 de kabr 1922-ci il də Azər bay can, Er mə-

nis tan və Gür cüs tan nü ma yən də lə ri nin iş ti ra kı 
ilə Ba kı da ke çi ri lən so vet lər qu rul ta yın da Za-

qaf qa zi ya So vet So sialist Fe de ra tiv Res pub li-
ka sı nın ya ra dıl dı ğı elan olu nub. Fe de ra si ya nın 
Tifl  is də yer lə şə cək rəh bər or qa nı – Za qaf qa-
zi ya Mər kə zi İc raiy yə Ko mi tə si nin səd ri və zi-
fə si nə Nə ri man Nə ri ma nov se çi lib. ZSFSR-in 
ya ran ma sı ilə Azər bay can SSR for mal müs-
tə qil lik dən də məh rum ol du. “Zaq fe de ra si ya” 
1936-cı ilə dək möv cud ol du və hə min il üç res-
pub li ka SS Rİ-nin müt tə fi q sub yek ti nə çev ril di.

79 il əv vəl...

12 de kabr 1945-ci il də Cə nu bi Azər bay-
can da Se yid Cə fər Pi şə və ri nin rəh bər li yi al-
tın da Mil li Hö ku mət qu ru lub. Ta ri xə 21 Azər 
(12 de kabr) Hə rə ka tı ki mi dü şən Mil li Hö ku-
mə tin öm rü bir il ol du. Hə rə ka ta dəs tək ve rən 
so vet qo şun la rı İra nı tərk edən dən son ra şah 
re ji mi Mil li Hö ku mət üzə ri nə hü cu ma keç di 
və o, 1946-cı ilin de kab rın da sü qut et di.

36 il əv vəl...
11 de kabr 1988-ci il də Er mə nis tan da-

kı zəl zə lə dən (7 de kabr) son ra ora Azər-
bay can dan yar dım apa ran “İl-76” təy ya rə si 
qə za ya uğ ra yıb. Le ni na kan (Güm rü) ha va 
li ma nın da dis pet çer lər tə rə fi n dən yan lış is ti-
qa mət lən di ri lən təy ya rə da ğa də yə rək part-
la yıb, 63 nə fər xi la se di ci (eh ti yat da olan 
hərb çi) və 9 eki paj üz vü hə lak olub. Bir nə fər 
xi las ol sa da, ağır ya ra lan mış dı.

30 il əv vəl...
10 de kabr 1994-cü il də Ru si ya nın fe de ral 

qo şun his sə lə ri Çe çe nis tan əra zi si nə da xil 
olub. Bi rin ci Çe çe nis tan mü ha ri bə si baş la-
nıb. Ru si ya nın mü da fi ə na zi ri Pa vel Qra çov 
Krem li əmin et miş di ki, de kab rın so nu na dək 
böl gə ta ma mi lə nə za rə tə alı na caq. La kin 
mü ha ri bə 1997-ci ilə dək da vam et di. Hə min 
il mü ha ri bə də atəş kəs əl də edil di, Mosk va 
Mas ha dov hö ku mə ti ni ta nı dı. Atəş kəs iki il 
sür dü və 1999-cu ilin sent yab rın da ikin ci Çe-
çe nis tan sa va şı baş lan dı.

25 il əv vəl...
12 de kabr 1999-cu il də Azər bay can da ilk 

bə lə diy yə seç ki lə ri ke çi ri lib. Seç ki lər nə ti cə-
sin də öl kə üz rə 2660-dək bə lə diy yə for ma-
la şıb.

21 il əv vəl...
12 de kabr 2003-cü il də Azər bay can xal-

qı nın Ümum mil li li de ri, eks-pre zi dent Hey dər 
Əli yev ABŞ-nin Kliv lend Kli ni ka sın da uzun 
sü rən xəs tə lik dən son ra və fat edib. Hey dər 
Əli ye vin və fa tı ilə bağ lı Azər bay can da 7 gün-
lük ma təm elan olu nub.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (10 – 14 dekabr)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Mə də niy yət Na zir li yi və Ba kı 
Yu nus Əm rə İns ti tu tu nun dəs-
tə yi ilə de kab rın 6-da Azər-
bay can Mil li Xal ça Mu ze yin də 
“Dualı sul tan köy nək lə ri” ad lı 
sər gi açı lıb. Təd bir də mil lət və-
kil lə ri, mə də niy yət xa dim lə ri və 
di gər qo naq lar iş ti rak edib lər.

Əv vəl cə Azər bay can Mu si qi 
Mə də niy yə ti Döv lət Mu ze yi Qə-
dim mu si qi alət lə ri an samb lı nın 
(bə dii rəh bər – Xalq ar tis ti Mu nis 
Şə ri fov) ifa sın da bə dii his sə təq-
dim olu nub.

Mil li Xal ça Mu ze yi nin di rek to ru 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si Əmi-
nə Mə li ko va sər gi haq qın da mə-
lu mat ve rib.

Qeyd olu nub ki, sər gi də 
Os man lı sul tan la rı nın ge-
yin dik lə ri dualı köy nək lər 
əsa sın da ha zır la nan əsər-
lər təq dim edi lir. Bu ra da xət-
tat, elm lər dok to ru Meh met 
Van lıoğ lu, işıq üz rə rəs sam 
Ay şe Van lıoğ lu və on la rın 
bir gə ça lış dı ğı ko man da tə-
rə fi n dən ya ra dı lan, Os man lı 
döv rü nün ta ri xi ko lo ri ti ni əks 
et di rən 30-a qə dər nü mu nə 
yer alır: “Dü şü nü rəm ki, sər-
gi həm təd bi rin qo naq la rı, 
həm də zi ya rət çi lər tə rə fi n-
dən ma raq la qar şı la na caq. 
Sər gi nin təş ki lin də əmə yi 
ke çən lə rə öz tə şək kü rü mü 
bil di ri rəm”.

Ba kı Yu nus Əm rə İns ti tu tu nun 
di rek to ru Sel çuk Ka ra kı lıç bil di-
rib ki, Os man lı sul tan la rı dualı 
köy nək lə ri mü ha ri bə lər də qə lə-
bə qa zan maq, bəd nə zər dən qo-
run maq, şə fa tap maq və mə nə-
vi güc al maq üçün ge yi nir di lər. 
Köy nək lər süls, ku fi , ce li, ru qə 
xət lə ri ilə iş lən miş ayə və dualar-
la, həm çi nin “Qə dəm-i Şə rif”, 
“Sü ley man mö hü rü”, “Zül fü qar 

qı lın cı” ki mi xü su si mə na da şı-
yan mo tiv lər lə bə zə di lir di. On-
lar tək cə sul tan lar, şah za də lər 
üçün de yil, həm də uşaq lar və 
di gər şəxs lər üçün nə zər də tu-
tu lur, sa hi bi nin İla hi tə rə fi n dən 
qo run du ğu na zə ma nət ki mi qə-
bul edi lir di.

Kol lek si ya haq qın da mə lu mat 
ve rən sər gi nin ku ra to ru Meh-
met Van lıoğ lu de yib ki, köy nək-

lə rin üzə rin də Mə həm məd 
pey ğəm bə rə it haf edil miş 
qə si də lər və Qu ra ni-Kə rim-
dən ayə lər ya zı lıb. Ha zır da 
bu köy nək lər mə də ni ir sin 
bir his sə si ol maq la ya na-
şı, mü hüm ar xiv sə nəd lə ri, 
həm çi nin ye ni ya ra dıl mış 
kol lek si ya nın is ti nad mən-
bə yi dir.

Son ra sər gi nin rəm zi len-
ti kə si lib, qo naq lar eks po zi-
si ya ilə ta nış olub lar.

Qeyd edək ki, Ay şe Van-
lıoğ lu və Meh met Van lıoğ-
lu nun ku ra to ru ol du ğu sər-
gi de kab rın 20-dək zi ya rət 
üçün açıq dır.

Nurəddin
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Hanoydan Varşavayadək – milli mətbəximizin təqdimatı

Azər bay ca nın Vyet nam da kı sə fir li yi bu öl kə nin Xa ri ci İş lər 
Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə Ha noy şə hə rin də ke çi ri lən bey nəl-
xalq qi da fes ti va lın da iş ti rak edib.

40-dan çox döv lə tin dip lo ma-
tik mis si ya sı nın təm sil olun du-
ğu fes ti val da kı pa vil yo nu muz da 
mil li su ve nir lər, Vyet nam di lin də 
çap olun muş ki tab lar, Ulu ön-
dər Hey dər Əli ye vin 1983-cü 
il də Vyet na ma və bu öl kə nin 
li de ri Ho Şi Mi nin 1959-cu il də 
Ba kı ya ta ri xi sə fər lə ri ni əks et-
di rən fo to lar nü ma yiş et di ri lib. 
İş ti rak çı la ra və qo naq la ra Azər-
bay can mət bə xi nin nü mu nə lə ri 
(Qa ra bağ kə tə si, dol ma, ka-
bab lar, dov ğa, şə kər bu ra və s.) 
təq dim olu nub. Ta nın mış aş paz 
Da vid İs ra fi  lo vun ha zır la dı ğı ye-
mək lər bö yük ma raq do ğu rub.

Vyet nam Kom mu nist Par ti-
ya sı baş ka ti bi nin xa nı mı No 
Fın Li açı lış mə ra si min dən 
son ra Azər bay can pa vil yo nu-
na da baş çə kib, mil li mət bə xi-
miz lə ma raq la nıb. 

Qeyd edək ki, fes ti val da ən 
çox zi ya rət edi lən pa vil yon lar-
dan bi ri Azər bay ca na aid olub. 
Sə fi r li yi mi zin tə rəf da şı olan 
Ha noy Ti ca rət və Tu rizm Kol-
le ci nin tə lə bə lə ri də pa vil yo nun 
təş ki li nə kö mək gös tə rib lər. 

***
Azər bay ca nın Pol şa da kı 

sə fi r li yi isə Pol şa Azər bay-
can lı la rı Şu ra sı ilə bir gə öl kə-
nin bi rin ci xa nı mı Aqa ta Korn-
hauzer-Du da nın hi ma yə si 
al tın da təş kil olun muş 17-ci 
xey riy yə ba za rın da (Cha rity 
Ba zaar) iş ti rak edib. 

Təd bir də zi ya rət çi lə rə təq-
dim olu nan mil li mət bəx nü mu-
nə lə ri – plov, UNES CO-nun si-
ya hı sı na da xil edil miş dol ma, 
mil li şir niy yat lar dan şə kər bu ra, 
pax la va, ba dam bu ra və di gər 

təam lar bö yük ma ra ğa sə bəb 
olub. Azər bay can sten din-
də öl kə miz də is teh sal olu nan 
müx tə lif növ iç ki, şi rə, mü rəb-
bə, müx tə lif kon serv lər, çay 
növ lə ri ba zar zi ya rət çi lə ri tə rə-
fi n dən hə vəs lə alı nıb.

Pol şa nın bi rin ci xa nı mı Aqa-
ta Korn hauzer-Du da sten di-
miz lə ta nış olub.

Təd bir də çı xış edən sə fi r 
Nər giz Qur ba no va öl kə mi zin 
zən gin mə də niy yə ti ba rə də 
mə lu mat ve rib, Azər bay can 
mət bə xi nin dün ya nın ən zən-
gin və lə ziz mət bəx lə rin dən 
bi ri ol du ğu nu vur ğu la yıb. Dip-
lo mat mil li folk lo ru mu zun bir 
his sə si olan rəqs lər haq qın da 
da da nı şıb.

Xey riy yə ba za rı nın bə dii 
his sə sin də Pol şa da kı Azər-
bay can dias po ru nun nü ma-
yən də lə ri və pol yak gənc lər 
“Uzun də rə” rəq si və “Azər bay-
can” mah nı sı nı ifa edib lər.

“Dualı sultan köynəkləri”
Milli Xalça Muzeyində sərgi

Bəşər getdi, əl-Bəşir gəldi
Suriyada keçid hökuməti

De kab rın 8-də Su ri ya da 53 il lik 
Əsəd re ji mi nin (Ha fiz Əsəd: 
1971–2000; Bə şər Əsəd: 
2000–2024) sü qu tun dan 

son ra öl kə ye ni döv rə qə dəm 
qo yur. Hər çənd sı ra la rı yek cins 
ol ma yan mü xa lif qrup laş ma la rın 
ha ki miy yə ti ara la rın da ne cə bö lüş-
dü rə cə yi də xey li sual lar do ğu rur.

Hə lə lik Su ri ya ke çid hö ku mə ti nin 
mü vəq qə ti baş çı sı və zi fə si ni Mə həm-
məd əl-Bə şir ic ra edə cək. O, de kab-
rın 10-da te le vi zi ya da ya yım la nan 
bə ya na tın da bil di rib ki, 1 mart 2025-
ci ilə qə dər Su ri ya ke çid hö ku mə ti nin 
mü vəq qə ti baş na zi ri tə yin edi lib.

Öl kə yə fak ti ki rəh bər li yi ilə Bə şər 
Əsə din dev ril mə sin də əsas rol oy-
na yan İs lam çı He yət Təh rir əl-Şam 
(HTŞ) qrup laş ma sı nın baş çı sı Əbu 
Mə həm məd əl-Cu la ni edir. O, 1982-ci 
il də Səudiy yə Ərə bis ta nın da su ri ya lı 
qaç qın ailə sin də ana dan olub. Əs lən 
Su ri ya nın 1967-ci il də İs railin zəbt et-
di yi Qo lan (Cu lan) böl gə sin dən dir. So-
ya dı nı da bu yer dən gö tür dü yü bil di ri lir.

Su ri ya da ke çid hö ku mə ti döv rün-
də əsas qa nun la ra də yi şik lik et mək 
üçün kons ti tu si ya ko mi tə si nin ya ra dı-
la ca ğı da gə lən xə bər lər ara sın da dır. 
“Kons ti tu si ya ya əla və və də yi şik lik lər 
edi lIəcək, ye ni Su ri ya əda lə tə və qa-
nu na əsas la na caq, bəd nam həbs-
xa na la ra yer qal ma ya caq”, – de yə 
Su ri ya si ya si mü xa li fət nü ma yən də si 
Qə tə rin “Əl-Cə zi rə” ka na lı na bil di rib.
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